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Über uns

MediLoc Laborsysteme baut auf eine seit über 20 Jahren bestehende Tätigkeit im Rahmendes
Kundendienstes und Serviceauf - davon über 10 Jahre in der Medizintechnik und Labordiagnostik.

Wir sind Lieferant für Produkte und Lösungen aus dem Bereichder Mikrobiologie. Mit unseren
Produktpartnern bieten wir IhnenGeräte für das Hygienemonitoring, die Laborautomatisierung und
Oberflächendesinfektion an.

Zusätzlich sind wir Ihr Partner für Dienstleistungen rund um Wartung und Reparatur von Labor- und
Diagnostikgeräten.

Unserenamhaften Kunden,wie beispielsweise aus der Pharma-, Lebensmittelindustrie und
Universitäten sowie auch unsere Hersteller, schätzen die kurzen Kontaktwege und die persönliche
Beratung durch einen festen Ansprechpartner bei MediLoc.
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Wir beraten Sie gerne!



Produktpartner
Vertrieb und Support in Deutschland

Produktpartner
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Vollautomatisches
Konfektionier- und
Etikettiersystem für

Petrischalen

LabPlate
-Master-

PCMediLoc

LabPlate
—MASTER—



Luftkeimsammler für das
Hygienemonitoring in
Reinräumen, Laboren,
Raumlufttechnischen

Anlagen,Wohnungen und
Gebäuden

Produktpartner

Alliance Bio
Expertise

Geräte für die
Laborautomation im
Bereich Lebensmittel

und Kosmetik
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Orum
International
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SOL

Automatischer Zellzähler

Produktpartner

Devea

Desinfektion auf
Oberflächen und in

Räumen



www.mediloc.de

LabPlate - Master
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https://www.mediloc.de/produkte/laborautomatisierung/petrischalen-organisationssystem-beschriftung/


LabPlate - Master
Konfektionier- und Etikettiersystem LabPlate - Master

Funktionen:
• Automatisches Anheben des Deckels und Etikettierung

der Bodenschale
• Etikettierung möglich unter dem Deckelrand
• Geeignet für Barcodes, QR-Codes und

Spezialkennzeichnungen
• Automatisches Stapeln der Schalen nach dem

Etikettieren

Benutzerfreundlich:
• Einfache Bedienung über intuitives Touchpanel

Vorteile:
• Zeitersparnis
• Minimiert Etikettierungsfehler
• Ermöglicht volle Konzentration auf andere Tätigkeiten

Zertifizierungen & Normen:
• ISO 9001 (Qualitätsmanagement)
• ISO 14001 (Umweltmanagement)
• CE-Kennzeichnung (EU-Sicherheits- und

Gesundheitsanforderungen)
• 21 CFR Part 11 konform (Audit Trail-Funktion für

regulierte Labore)

Daten LabPlate - Master

Etikettierfunktion 1D- und 2D-Barcodes, QR-
Codes, Textetiketten

Druckauflösung 600 dpi
Etikettgröße 46 x 9 mm

Stapelmagazine
5 feste, 5 automatische

Stapelmagazine, Stapelhöhe
jeweils ca. 600 mm

Touchpanel 15,6“ Bildschirm

Konnektivität LIMS-Integration, Quick Support
Tool

Maße ca. 150 x 90 x 200 cm
Gewicht ca. 300 kg
Nennspannung 230 V
Netzfrequenz 50/60 Hz

Petrischalengröße
Ø 90 mm, erweiterbar auf

Petrischalenformat (sortenrein)
Ø 55 mm

1.200 Petrischalen/Stunde

LabPlate
—MASTER—

Pro

PCMediLoc

LabPlate
—MASTER—

90

Varianten:

Petrischalen Ø 90 mm
+ Ø 55 mm

PCMediLoc

Petrischalen Ø 90 mm

10

Das innovative vollautomatische Konfektionier- und
Etikettiersystem für Petrischalen

Made by



✓ Präzise Etikettierung:

Ermöglicht exakte Identifikation und Nachverfolgbarkeit von Laborproben.

✓ Hohe Effizienz:

Etikettierung von 1.200 Petrischalen pro Stunde auf verschiedene Arten,
reduziert den Arbeitsaufwand und steigert die Effizienz ihres Labors.

✓ Flexibilität:

Kompatibel für bis zu zwei Petrischalen-Größen, ideal für den vielseitigen
Laboreinsatz.

✓ Probenreinheit:
Kontaktlose Etikettierung schützt Ihre Proben vor Kontamination.

✓ Zuverlässige Ergebnisse:

Der automatisierte Workflow reduziert die Fehlerquellen, spart langfristig
Kosten durch weniger Nachbearbeitung.

✓ Benutzerfreundlichkeit:

Intuitive Benutzeroberfläche reduziert Schulungsaufwand und ist auch für
unerfahrene Mitarbeiter leicht bedienbar.

✓ Platzsparend & mobil:

Kompaktes, fahrbares Design spart wertvollen Platz in beengten
Laborräumen.

✓ Verlässlichkeit im Dauerbetrieb:

Für Dauerbetrieb konzipiert, unverzichtbar für Labore mit hohen
Durchsatzraten.

✓ Nahtlose Integration:

Integrierte Datenschnittstellen unterstützen effiziente Verwaltung und
Verfolgung im Laborinformations- und Managementsystem (LIMS).

IHR MEHRWERT:

Konfektionier- und Etikettiersystem LabPlate - Master

Das System ist vollständig automatisiert und zeichnet sich durch eine benutzerfreundliche Bedienung
aus. Zunächst werden die verschlossenen und gefüllten Petrischalen in die Maschine eingelegt. Von
dort aus nehmen sie ihren Weg zur Etikettiereinheit, wo ein präzise arbeitendes mechanisches
Deckelsystem den Deckel der Petrischale anhebt. Während der Deckel angehoben ist, wird der Boden
der Schale beschriftet, sodass das Etikett perfekt unter dem Rand des Deckels angebracht wird.

Nach der Etikettierung setzen sich die Schalen auf einem Förderband in Bewegung und erreichen den
neu entwickelten Paternoster-Lift. Der Paternoster-Lift funktioniert wie ein sich drehendes Karussell: Die
Schalen werden hier gesammelt. Sobald eine bestimmte Stapelhöhe erreicht ist, senkt der Paternoster-
Lift die gesamte Sammlung auf eine darunterliegende Förderbahn ab.

FUNKTIONSWEISE:
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LUFTKEIMSAMMLER
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www.luftkeimsammler.com

https://www.luftkeimsammler.com/


Produkteigenschaften
Esstehen folgende Parameter für die Luftkeimsammler zur Verfügung:
(Nicht alle Parameter stehen für jedes Modell zur Auswahl.)

TRIO.BAS Luftkeimsammler
Anwendungsbereiche

Hygienemonitoring Luftkeimsammler

Pharmaindustrie, Reinräume (Klassen A-D),
Biotechnologie

Krankenhäuser, Kliniken,Gesundheitswesen,
Operationssäle

Lebensmittel- und Kosmetikindustrie,
Produktionsstätten, Molkereien,Getränkeindustrie

Gebäudegutachten, Sachverständigenbüros

Anzahl der
Sammelköpfe Ladung Luftdurchflussrate

Eins Zwei Drei Kabel-
ladung

200
L/min

Induktions-
ladung

100
L/min

Platte

Kontakt-
platte

Petri-
schalen

Filter

HEPA-
Filter

Kein
Filter

Nur Luftkeimsammler mit
einem Aspirationskopf und
einer Luftdurchflussrate von
100 L/min können mit HEPA-
Filternausgestattet werden.

ISO9001 Qualitätsmanagement
Alle Luftkeimsammler von Orum
International werden unter ISO9001
Bedingungen produziert.

ISO17025 Akkreditierung
Alle Luftkeimsammler von Orum
International werden unter ISO17025
Standard geprüft und kalibriert

VDI 6022
Alle Luftkeimsammler von Orum
International entsprechen den Vorgaben
gemäß VDI6022 für "Raumlufttechnik
und Raumluftqualität"

EUGMP Annex1 Leitfaden
Alle Luftkeimsammler von Orum
International entsprechen den Vorgaben
gemäß EUGMPAnnex 1 "Manufacture
of SterileMedicinal Products"

VD I

GM P
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Hygienemonitoring Luftkeimsammler

TRIO.BAS Leistungen

Kaskaden-Passwörter

Datenintegrität

1°

Passwort
Operator

2°

Passwort
Manager

Verkürzte Beprobungszeit GLP-GMP, CFR21

Kontroll-Systeme

Barcode-Identifizierung 1D-2D für
Bediener, Standort, Petrischale

100
Standorte

100 Nutzer

Barcode-Scan

Petrischalen

100 l/min

200 l/min

1 Kopf 1000 l
2 Kopf 2x1000 l
3 Kopf 3x1000 l

10 Minuten

1 Kopf 2000 l
2 Kopf 2x1000 l
3 Kopf 3x1000 l

5 Minuten

Weniger als 2 min. für
die Beprobung von
1000 l Luft (3 Köpfe)

SELFTEST

VERITEST

TRIO.WIND

Überwachung möglicher
Abweichung der

Durchflussrate im Vergleich
zum Kalibrierwert

System für die offizielle
jährliche Kalibrierung

14



Explosionsgeschützte
Instrumente, hergestellt mit
Komponenten und Verfahren
nach ATEX-Zertifizierung

Wasser & Staub Schutz - IP 65

Technoplastischer, stoßfester
Körper mit antibakterieller

Beschichtung

ATEX -Stoßfest - IP65

Kontinuierliche Probennahme

1°

2° 3°

Bis zu 70 Zyklen für
1000 Liter pro Kopf

„Im Ruhezustand“
„Im Betrieb“
„Ende“

FLEXIBILITÄT

ASPIRIERKOPF-OPTIONEN

3 verschiedene Bayonett-
Aspirationsköpfe

Petrischale
90 mm

Kontaktplatte
55 mm

Einweg
Transparent

Technopolymer
Zertifiziert
Steril

„DAILYSHIFT”-
Kopf

Edelstahl
AISI316
Kopf

Wiederverwendbar
Technopolymer
Autoklavierbar

Kopf

Geeignet für 55mm
Kontaktplatte oder 90mm

Petrischale

Schnellverschluss-
Bayonett

Induktion - BLUETOOTH

Kein Stecker oder externe
Anschlüsse

Bluetooth
Datenübertragung

Drahtloses
Induktions-
Ladegerät

Basisstationmit Batterieladegerät 90/260 V,
automatischer Spannungswahlschalter,
Kalibrierungsprüfsystem (optional)

Hygienemonitoring Luftkeimsammler

TRIO.BAS Leistungen
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Daten MINI MONO MONO ATEX AIRBIO ONE
DFR*100 l/min + + + +
DFR*200 l/min + + + +
Petrischalen + + + +
Kontaktplatten + + + +
Benutzerebenen &
Passwortschutz - + + +

Kabelladung + + + +
Induktionsladung - + + +
ATEX-
Zertifizierung - - + -

Standard ISO 14698-1, EN17141, GMP, GLP, VDI 6022

Für jedes Modell werden vor demKauf folgende Punkte entschieden:

• 100 l/min oder 200 l/min Luftdurchflussrate
• Petrischalen oder Kontaktplatten
• Induktionsladung oder Kabelladung

EinigeModelle können mit einem HEPA-Filter ausgestattet werden.

Die Modelle TRIO.BASMINI,MONO undMONOATEX sind
für den mobilen Einsatz geeignet, wohingegen TRIO.BAS AIRBIO ONE
hauptsächlich stationär an einem Einsatzort verbleibt.

*DFR= Luftdurchflussrate

Hygienemonitoring Luftkeimsammler

Die TRIO.BAS Luftkeimsammler sind speziell für die schnelle und präzise mikrobiologische
Luftüberwachung konzipiert. Mit nur einem Sammelkopf bieten sie eine platzsparende, mobile Lösung,
ideal für Routinekontrollen in Produktionsbereichen, Reinräumen oder Laboren. Dank der
benutzerfreundlichen Bedienung, der Wahl zwischen 100 und 200 l/min Durchflussrate sowie der
kompakten Bauweise vereinen die TRIO.BAS Systeme einfache Handhabung mit hoher Effizienz. Die
Geräte sind, je nach Ausführung, Akkubetrieben, bieten eine hohe Datenspeicherkapazität und sind mit
Bluetooth-Schnittstelle für einfache Datenübertragung ausgestattet. Optimal geeignet für schnelle
Probenahmen bei gleichbleibend hoher Genauigkeit.

Wir beraten Sie gerne!

TRIO.BAS mit einem Sammelkopf
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aktive Luftkeimsammlung auf Nährmedienschalen
Luftkeimsammlung in flüssigem Trägermedium

TRIO.BAS Sondermodelle - ein Kopf
TRIO.BAS AIRBIO ONERAPID-VIRUS
Dieser aktive Luftkeimsammler verbindet zwei Applikationen miteinander:

Hygienemonitoring

AIRBIO ONE Modell: Aktive Luftkeimsammlung,bietet alle Eigenschaften wie die TRIO.BAS
MONO Geräte

Aufsatz für die Virensammlung inFlüssigkeit:Sammelt eine Luftprobe in 15 ml flüssigem
Trägermedium

Nach der Sammlung in das Trägermedium, kann eine PCR nachgeschaltet werden

Standard: ISO14698-1, GMP, GLP

Es ist zu beachten,dass sich die Luftdurchflussrate je nach Aufsatz (Aspirationskopf oder
RAPID-VIRUS Aufsatz) unterscheidet.

aktive Luftkeimsammlung auf
Nährmedienschalenmit Aspirationskopf
(aus Edelstahl oder durchsichtigem
Thermopolymer)
Luftdurchflussrate 200 l/min

TRIO.BAS AIRBIOONE

aktive Luftkeimsammlung in flüssiges
Trägermedium
Luftdurchflussrate 75 l/min

TRIO.BASAIRBIOONERAPID VIRUSAufsatz

Durch den einfachen Tausch
des Aspirationskopfes kann
schnell zwischen der aktiven
Luftkeimsammlung und

Sammlung in Flüssigmedium
gewechselt werden.

Luftkeimsammler
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aktive Luftkeimsammlung auf Nährmedienschalenmit Edelstahl-Aspirationskopf
aktive Luftkeimsammlung mit BACTair™Platten*

Dieser aktive Luftkeimsammler verbindet zwei Applikationen miteinander:

spart Zeit (keine Desinfektion nötig)
verringert Kontaminationen

Bietet alle Eigenschaften wie TRIO.BAS MONO
Geräte

Adapter ermöglicht das Verwenden von
BACTair™ Platten

Die Verwendung von BACTair™Platten:

Gesamtkeimzahl (TSA)
Hefen und Schimmelpilze (Sabouraurd
Dextrose Agar)

Nährmediumplatte
Aspirations-Loch-Platte
Deckel

BACTair™Platten sind erhältlich für:

BACTair™Platten bestehen aus drei Teilen:
1.
2.
3.

Nach der Sammlung wird die Loch-Platte
verworfen.

Standard: ISO14698-1, GMP, GLP

*BACTair™ ist eine registrierte Marke von Sartorius Stedim Biotech GmbH

TRIO.BASMONOREADYPLATE

Hygienemonitoring

TRIO.BAS Sondermodelle - ein Kopf

Es ist zu beachten,dass sich die Luftdurchflussrate je nach Aufsatz
(Aspirationskopf oder READYPLATE Aufsatz) unterscheidet.

aktive Luftkeimsammlung auf
Nährmedienschalenmit Aspirationskopf (aus
Edelstahl oder durchsichtigem
Thermopolymer)
Luftdurchflussrate 200 l/min

TRIO.BASMONOmit Edelstahl-Aspirationskopf

aktive Luftkeimsammlung
mit BACTair™Platten
Luftdurchflussrate 100 l/min

TRIO.BASMONOREADYPLATEAufsatz

Durch den einfachen Tausch des
Aspirationskopfes kann schnell

zwischen der Luftkeimsammlung mit
normalen Aspirationslochköpfen und
der Sammlung mit BACTair™Platten

gewechselt werden.

Luftkeimsammler
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Hygienemonitoring Luftkeimsammler

TRIO.BAS mit 2-3 Sammelköpfen
Die TRIO.BAS Luftkeimsammler mit zwei bis drei Sammelköpfen eignen sich besonders für den
Gebrauch in Laboren mit einer hohen Kontrollzahl und der Beprobung von mehreren Nährmedien. Es
lassen sich mehrer Messpunkte gleichzeitig oder versetzt beproben, ohne Zeitverlust durch
Gerätewechsel. Die Geräte sind flexibel mit 100 oder 200 l/min Durchflussrate erhältlich und
ermöglichen dadurch eine schnelle und normgerechte Luftüberwachung. Die Geräte bieten maximale
Flexibilität für Routinekontrollen und Validierungen im GMP-Umfeld, in Reinräumen oder in der
Lebensmittelproduktion. Durch die Reduzierung von Personalaufwand und Fehlerquellen bei
Probenwechsel tragen DUO und TRIO Modelle entscheidend zur Effizienzsteigerung im Monitoring bei.

• 100 l/min oder 200 l/min Luftdurchflussrate
• Petrischalen oder Kontaktplatten
• Induktionsladung oder Kabelladung

Für jedes Modell werden vor demKauf folgende Punkte entschieden:

Die Modelle TRIO.BAS DUO und DUOATEX sind für den mobilen Einsatz geeignet, wohingegen
TRIO.BAS AIRBIO DUO sowie TRIO für den stationären Einsatz konzipiert sind.

Daten DUO DUO ATEX AIRBIO DUO AIRBIO TRIO
DFR*100 L/min + + + +

+ + + +
Petrischalen + + + +
Kontaktplatten + + + +
Benutzerebenen &
Passwortschutz + + + +

Kabelladung + + - -
Induktionsladung + + + +
ATEX-Zertifizierung - + - -
Köpfe 2 2 2 3
Standard ISO 14698-1,EN17141, GMP, GLP, VDI 6022

DFR*200 L/min

*DFR= Durchflussrate

19

Wir beraten Sie gerne!



Hygienemonitoring Luftkeimsammler für Druckluft & Gase

TRIO.GAS für Druckluft und Gase

Leitungen mit 1 - 6 bar
Druckluft
Stickstoff
Autoklavierbar

Details zum TRIO.GASSystem:

*DFR=Luftdurchflussrate

Das TRIO.GAS System lässt sich mit einem TRIO.BAS
MINI / MONO / DUOoder einem AIRBIO ONE
verwenden.

Daten TRIO.GAS mit
TRIO.BAS MINI

TRIO.GAS mit
TRIO.BAS MONO

TRIO.GAS mit ASPI
HEAD

DFR*100 l/min + + +
DFR*200 l/min - - -
Petrischalen + + +
Kontaktplatten + + +
Benutzerebenen &
Passwortschutz - + -

Kabelladung + + -
Induktionsladung - + -
ATEX-Zertifizierung - + -

Standard ISO 14698-1, GMP, GLP,
ISO 8573-7 (TRIO.GAS)

ISO 14698-1, GMP, GLP,
ISO 8573-7 (TRIO.GAS)

ISO 8573-7, ISO
14698-1

Das TRIO.GAS System ermöglicht eine zuverlässige mikrobiologische Überwachung von Druckgasen
wie Druckluft und Stickstoff. Es wurde speziell entwickelt, um Luftkeimsammler der TRIO.BAS Serie an
Druckgasleitungen anzuschließen und dabei die regulatorischen Anforderungen im GMP-Umfeld zu
erfüllen. Die manuelle Beprobung mit einem Aspirationskopf ist ebenso möglich.

Der große Vorteil des TRIO.GAS Systems liegt in der kontrollierten Flussratenregelung und der
sicheren Anbindung an Druckluftquellen. Über einen integrierten Durchflussmesser wird der Gasstrom
auf die gewünschte 100 l/min justiert und konstant gehalten, unabhängig vom Eingangsdruck (typisch
zwischen 1 und 6 bar). Das System ist kompatibel mit verschiedenen TRIO.BAS Geräten und bietet
somit höchste Flexibilität.

Durch seine einfache Handhabung, die schnelle Inbetriebnahme und die validierbare Probenahme
eignet sich das TRIO.GAS System ideal für den Einsatz in pharmazeutischen
Produktionsbereichen, Reinräumen und anderen hygienekritischen Umgebungen.
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Hygienemonitoring Luftkeimsammler für Druckluft & Gase

FLUGAS SYSTEM

Daten FLUGAS SYSTEM mit AIRBIO
ONE

FLUGAS SYSTEM mit ASPIGAS
CHAMBER

DFR*100 l/min + +
DFR*200 l/min + +
Petrischalen + +
Kontaktplatten + +
Benutzerebenen &
Passwortschutz + -

Kabelladung + -

Standard ISO 14698-1, GMP, GLP,
ISO 8573-7 (FLUGAS SYSTEM)

ISO 14698-1, GMP, GLP,
ISO 8573-7 (FLUGAS SYSTEM)

• Leitungen mit 1-10 bar
• Druckluft
• Stickstoff
• Kohlendioxid
• Argon
• Autoklavierbar
• Maße (LBH): 21x17x12 cm
• Gewicht: 2 kg

Details zum FLUGASSystem:

*DFR=Luftdurchflussrate

Das FLUGAS System lässt sich mit jedem AIRBIO
ONE verwenden.

Das FLUGAS System ermöglicht eine schnelle und normgerechte mikrobiologische Überwachung von
Druckgasen wie Druckluft, Stickstoff, Kohlendioxid und Argon. Es ermöglicht mit einer Durchflussrate
von 200 l/min, dass große Luftvolumen innerhalb kürzester Zeit beprobt werden können. Eine Variante
mit einer Durchflussrate von 100 l/min ist ebenfalls erhältlich. Das System eignet sich für Druckbereiche
von 1 bis 10 bar und sorgt durch den integrierten Durchflussmesser für eine präzise und sichere
Messung.

Ideal für den Einsatz im GMP-Umfeld, wenn schnelle und effiziente Druckgasüberwachung gefordert
ist. Die Beprobung kann automatisch über einen AIRBIO oder manuell über einen ASPIGAS
CHAMBER erfolgen. Das System ist nach EN-17141 validiert.
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aktive Luftkeimsammlung
Druckluft- und Gas-Sammlung
Überprüfungder Luftdurchflussrate

Dieser aktive Luftkeimsammler verbindet dreiApplikationen mit einander:

Air Sampler
Gas Sampler
Check of Flow Rate

Hygienemonitoring

TRIO.BAS AGC Luftkeimsammler

Leitungen mit 1 - 6 bar
Druckluft
Stickstoff, Kohlendioxid,
Argon

Gas-Test System:

Aktive Luftkeimsammlung, bietet alle Eigenschaften wie TRIO.BAS MONO

Nur mit 100 l/min Luftdurchflussrate erhältlich

Kalibrations-Check möglich, zur Überprüfung der Luftdurchflussrate

Standard: ISO14698-1, EN17141, ISO8537-7, FDA

Petrischalen oder
Kontaktplatten
100 l/min Luftdurchflussrate
Kabelladung
Passwortschutz

Aktive Luftkeimsammlung:
Kalibrationsstatus
überprüfen zwischen der
jährlichen Hauptkalibration

Überprüfung Luftdurchflussrate:

Luftkeimsammler All in One-System

Der TRIO.BAS AGC ist speziell für die mikrobiologische Überwachung von Gasen/ Druckluft und
Umgebungsluft entwickelt worden. Er ermöglicht die direkte Beprobung aus Druckgasleitungen unter
kontrollierten Bedingungen.

Das Gerät arbeitet mit einer festen Durchflussrate von 100 l/min, wodurch eine schnelle und
normgerechte Probenahme sichergestellt wird. Dank der kompakten Bauweise lässt sich der TRIO.BAS
AGC flexibel an verschiedenen Messpunkten einsetzen. Die Bedienung erfolgt komfortabel über ein
intuitives Panel mit klarer Menüführung.

Der TRIO.BAS AGC ist ideal für den Einsatz im GMP-regulierten Bereich, in Reinräumen,
pharmazeutischen Betrieben sowie in der Lebensmittelindustrie, wo neben der Umgebungsluft
auch Druckgasleitungen zuverlässig überwacht werden müssen.Durch seine einfache Handhabung, die
schnelle Rüstzeit und die Möglichkeit, direkt auf Petrischalen oder Kontaktplatten zu beproben, sorgt
der TRIO.BAS AGC für mehr Sicherheit und Effizienz im Hygienemonitoring.
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VERITEST und SELFTEST sind zwei praktische Werkzeuge zur regelmäßigen Funktionskontrolle der
TRIO.BAS Luftkeimsammler.

Der SELFTEST ist eine integrierte Selbstüberprüfung, die direkt über das Gerät gestartet werden kann.
Hierbei werden wesentliche Funktionen wie Display, Lüfter, Luftstrom und Software geprüft – eine
schnelle und unkomplizierte Kontrolle für den täglichen Routinebetrieb.

Der VERITEST ist ein Zubehör, das eine externe Validierung des Luftstroms ermöglicht. Durch das
Messen der tatsächlichen Luftansaugung über den Sammelkopf wird die Leistungsfähigkeit des Geräts
objektiv überprüft, was insbesondere in GMP-regulierten Bereichen zur Sicherstellung der
Datenintegrität beiträgt.

Beide Funktionen unterstützen eine sichere, nachvollziehbare Prozesskontrolle und helfen dabei,
Abläufe zu validieren sowie Wartungsintervalle optimal zu planen.

Hygienemonitoring

VERITEST & SELFTEST
Funktionskontrolle für TRIO.BAS Geräte

System Beschreibung Artikelnummer

SELFTEST
Basisstation-Induktionsbatterieladegerät mit SELFTEST-
Kalibrierungssystem (100 l/min) für Kontaktplatte oder

Petrischale
OR351

SELFTEST
Basisstation-Induktionsbatterieladegerät mit SELFTEST-
Kalibrierungssystem (200 l/min) für Kontaktplatte oder

Petrischale
OR352

VERITEST VERITEST – Kalibriersystem (100–200 l/min) mit
Stromversorgung 6 VDC mA OR353

SELFTEST SYSTEM
• Das Induktionsbatterieladegerät verfügt über eine

Differenzdruckvorrichtung zur Überwachung der
Abweichung der Durchflussrate vom Kalibrierungswert

• Validiert nach EN-17141

• Nach ISO 9001 zertifiziert

VERITEST SYSTEM
• Ermöglicht in regelmäßigen Abständen die Genauigkeit der

Luftdurchflussrate zu überprüfen

• Validiert nach EN-17141

• Nach ISO 9001 zertifiziert
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VERIGAS SYSTEM
Hygienemonitoring Funktionskontrolle für TRIO.BAS Geräte

Das System VERIGAS (EASYGAS + VERITEST) misst die Druckschwankungen, die durch den
Luftkeimsammler erzeugt werden, während Luft durch eine glockenförmige Ansaugkammer angesaugt
wird. Ein Differenzdrucksensor misst die Schwankungen und vergleicht sie mit den Referenzwerten.

1. Bei EASYGAS wird der Gasluftstrom aus der Druckluftversorgung durch die angeschlossene
digitale Steuereinheit reguliert, die als Durchflussmesser fungiert, bevor er durch den mikrobiellen
Probenehmer strömt. Dabei überprüft das System, ob die mit dem Produkt in Kontakt kommende
Luft in sterilen oder aseptischen Produktionsanlagen frei von Verunreinigungen ist.

2. Bei VERITEST wird der Status des verwendeten Luftkeimsammlers ermittelt. Auf der Steuereinheit
wird Folgendes angezeigt: OK (der Luftprobenehmer ist noch kalibriert) oder WARNUNG oder
FEHLER (der Luftprobenehmer ist nicht innerhalb der Kalibrierungsspezifikationen kalibriert).

Druckluft- und Gas-Sammlung
Überprüfungder Luftdurchflussrate

Dieses System verbindet zwei
Applikationen mit einander:

Beim EASYGAS besteht die Glockenkammer, das Ventil und der Regler aus Edelstahl (AISI
316). Die Dichtung der Glocke besteht aus Silikon. Alle Teile sind autoklavierbar.

Beim VERITEST besteht die Glockenkammer aus Technopolymer.

Eingangsdruck: 1–6 bar.

Geeignet für 90-mm-Petrischalen oder 55-mm-Kontaktplatten.

Betrieb mit 1,5-V-Batterie.

Nach ISO 9001 zertifiziert

• VERIGAS kann mit TRIO.BAS,
AIRBIO und MULTIFLEX
Luftkeimsammlern verwendet werden.

System Beschreibung Artikelnummer

VERIGAS

VERIGAS – für Druckgasprüfungen und
Luftdurchflussmessungen – mit digitaler Steuereinheit,
Glockenkammer für EASYGAS, Technopolymer-

Glockenkammer für VERITEST, Verbindungsschlauch und
robustem Transportkoffer

OR599
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Hygienemonitoring

Timer: Individuell einstellbar

Verwendungmit Kontaktplatten
(55mm, z.B. RODAC)

Gewicht: 370g

Standard: ISO18593, EN 17141

TRIO.BAS TRIO.CPS

Modell Artikelnummer
TRIO.CPS OR289

Oberflächen und Beutell

Ideal für standardisiertes Oberflächenmonitoring. Mit dem TRIO.CPS werden Abklatschproben von
Oberflächen genommen. Das gleichmäßig verteilte Gewicht und der Timer sorgen für einheitliche
Beprobungen.
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TRIO.BAS CLEANROOM BAG
Der sterile TRIO.BAS CLEANROOM BAG ist die ideale Lösung für den sicheren Transport und die
Aufbewahrung von Petrischalen, Abklatschplatten, Tupfern oder anderen Proben außerhalb des
Reinraums.

Maximale Sterilität: Dreifach verpackt und einzeln versiegelt – mit Beta- oder Gamma-
Sterilisationszertifikat erhältlich.

Rückverfolgbarkeit & Sicherheit: Sterilität bleibt durch die selbstklebende
Verschlusslasche zuverlässig erhalten.

Praktisch & lesbar: Großzügiges Beschriftungsfeld für eine einfache Probenkennzeichnung
mit Permanentmarkern.

Reinraumtauglich: Auffällige Farbgebung zur schnellen Identifikation im Reinraum.

Optimale Handhabung: Dank Easy-Open-Naht lässt sich der Beutel schnell und steril
öffnen. Das flache, längliche Design ermöglicht eine platzsparende Stapelung, gute
Lesbarkeit und sicheren Halt der Plattendeckel während des Transports.

Modell Artikelnummer
CLEANROOM BAG OR381



Daten TRIO.BAS RABS ISOLATOR MULTIFLEX
DFR*100 l/min + +
DFR*200 l/min + +
Petrischalen + +
Kontaktplatten + +
Benutzerebenen &
Passwortschutz + +

Kabelladung + +
Induktionsladung - -
ATEX-Zertifizierung - -
Satelliten-
Anschlüsse 1-3 1-2

Standard EN 17141, ISO 14698-1, GMP, GLP

Hygienemonitoring

Luftkeimsammler mit Satelliten

*DFR= Durchflussrate

Die TRIO.BAS RABS Isolator und TRIO.BAS Multiflex Systeme sind speziell für das
mikrobiologische Monitoring in Isolatoren, RABS und Reinräumen konzipiert. Dank der Nutzung von
flexiblen Satellitenköpfen kann die Luftprobenahme an mehreren Messpunkten gleichzeitig erfolgen,
auch an schwer zugänglichen oder abgegrenzten Bereichen.

Mit nur einem Steuergerät lassen sich bis zu drei Sammelköpfe parallel steuern, was Zeit spart,
Probenfehler reduziert und eine gleichmäßige Probenahme gemäß GMP-Anforderungen ermöglicht.
Die Satellitenlösung sorgt für maximale Flexibilität und optimiert die Routinekontrolle auch bei
komplexen Raumlayouts.

100 l/min oder 200 l/min Luftdurchflussrate
Petrischalen oder Kontaktplatten
Induktionsladung oder Kabelladung

Für jedes Modell werden vor demKauf folgende Punkte entschieden:

Satelliten könnenmit einem HEPA-Filter ausgestattet werden.

Luftkeimsammler mit Satelliten
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Hygienemonitoring Luftkeimsammler für Isolatoren und RABS

ASPIRATING FUNNEL SYSTEM
TRI CLAMP
Diesesmodulare System, das an Ihre Anforderungen angepasst wird, ist besonders nützlich, wenn der
Platz in Isolatorschränken oder RABS begrenzt ist. Die Verbindungen werden durch TRI CLAMPS
gewährleistet, welche eine der gängigsten Arten von Rohrverbindungen in der Biotech- und
Pharmaindustrie darstellen. Das System ist nach EN-17141 validiert.

Der Luftkeimsammler (TRIO.BAS, AIRBIO, MULTIFLEX), welcher sich außerhalb des Schranks oder
außerhalb/ innerhalb von Reinräumen befindet, ermöglicht die Beprobung. Die Kulturmedienplatte kann
somit außerhalb der Kammer eingesetzt und entnommen werden.

OR181

OR181

OR195

OR193 OR193

OR193

OR193

OR188
OR194OR198

OR193

Artikelnummer Individuelle Komponenten

OR181
Remote FUNNEL SYSTEM - Absaugtrichter-Endklemme mit Absaugglocke

und Schlauchendklemme zum Anschluss des Systems an einen
Luftkeimsammler

OR193 TRI CLAMP mit Silikondichtung
OR194 Rohr mit zwei Klemmen am Ende - 10 cm Länge
OR194/1 Rohr mit zwei Klemmen am Ende - 20 cm Länge
OR194/2 Rohr mit zwei Klemmen am Ende - 50 cm Länge
OR186 Dichtung für TRI CLAMP
OR187 TRI CLAMP Verschlusskappe
OR188 Kurzes 90° Rohr mit zwei Endklemmen - 40 mm Radstandgröße

OR195 90° Rohr mit zwei Endklemmen - 88, 90 mm Radstandgröße, Radius 25, 40
mm

OR198 Wandverbindung mit zwei Endklemmen (Wand > 5 mm)
OR189 Wandverbindung mit zwei Endklemmen (Wand < 5 mm)

Wand

Innen Außen
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OR191
OR192

Hygienemonitoring Luftkeimsammler für Isolatoren und RABS

ASPIRATING HEAD SYSTEM TRI
CLAMP
Dieses modulare System zeichnet sich durch die Lage seines Aspirationskopfes aus, welches
innerhalb des Isolators platziert wird und von außen durch den Luftkeimsammler gesteuert werden
kann.

Artikelnummer Individuelle Komponenten

OR191 REMOTE HEAD SYSTEM CONTACT - Aspirationskammer mit Aspirationskopf
und einer Endschlauchklemme für 55 mm Kontaktplatte

OR192 REMOTE HEAD SYSTEM PETRI - Aspirationskammer mit Aspirationskopf
und einer Endschlauchklemme für 90 mm Pertischale

OR193 TRI CLAMP mit Silikondichtung
OR194 Rohr mit zwei Klemmen am Ende - 10 cm Länge
OR194/1 Rohr mit zwei Klemmen am Ende - 20 cm Länge
OR194/2 Rohr mit zwei Klemmen am Ende - 50 cm Länge
OR186 Dichtung für TRI CLAMP
OR187 TRI CLAMP Verschlusskappe
OR188 Kurzes 90° Rohr mit zwei Endklemmen - 40 mm Radstandgröße

OR195 90° Rohr mit zwei Endklemmen - 88, 90 mm Radstandgröße, Radius 25, 40
mm

OR198 Wandverbindung mit zwei Endklemmen (Wand > 5 mm)
OR197 Sechskant-Rohrhaken mit zwei Klemmen am Ende
OR199 Bodenstange – Durchmesser 25 cm, Höhe 1 m
OR184 Silikonschlauch mit zwei Klemmen an den Enden – 50 cm Länge
OR185 Silikonschlauch mit zwei Klemmen an den Enden – 100 cm Länge
OR189 Wandverbindung mit zwei Endklemmen (Wand < 5 mm)

OR191
OR192

OR193

OR193

OR198 OR194

OR193
OR188 OR188 OR184 - OR185

OR194/1
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Hygienemonitoring

Kontinuierliche Luftkeimsammlung
Luftkeimsammler für kontinuierliche Beprobung

Der GMP Annex 1 enthält neue Informationen zur mikrobiellen Luftüberwachung in Reinräumen
der Klassen „A“ und „B“. In den Abschnitten 9.22 und 9.24 des Kapitels 9 heißt es:

9.22 Bei aseptischen Eingriffen sollte eine
häufige mikrobielle Überwachung unter
Verwendung einer Kombination von Methoden
wie Sedimentationsplatten, volumetrischer
Luftprobenahme, Handschuh-, Kittel- und
Oberflächenprobenahme (z. B. Tupfer und
Kontaktplatten) erfolgen. Die verwendete
Probenahmemethode sollte im CCS begründet
werden und es sollte nachgewiesen werden,
dass sie keine nachteiligen Auswirkungen auf
die Luftströmungsmuster der Klassen A und B
hat. Die Oberflächen von Reinräumen und
Geräten sollten am Ende eines Eingriffs
überwacht werden.

9.24 Eine kontinuierliche Überwachung der
Luftqualität der Klasse A (z. B. Luftprobenahme
oder Sedimentationsplatten) sollte während der
gesamten Dauer der kritischen Verarbeitung,
einschließlich der Montage der Ausrüstung
(aseptische Einrichtung) und der kritischen
Verarbeitung, durchgeführt werden. Ein
ähnlicher Ansatz sollte für Reinräume der Klasse
B in Betracht gezogen werden, basierend auf
dem Risiko einer Beeinträchtigung der
aseptischen Verarbeitung. Die Überwachung
sollte so durchgeführt werden, dass alle
Eingriffe, vorübergehenden Ereignisse und
jegliche Verschlechterung des Systems erfasst
werden und jegliches Risiko durch Eingriffe in
die Überwachungsvorgänge vermieden wird.

Die neue Generation der mikrobiellen Luftprobenahmegeräte von
ORUM mit der Bezeichnung „CM“ wurde entwickelt, um diesen neuen

Vorgaben des GMP Annex 1 zu entsprechen.
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Hygienemonitoring

Kontinuierliche Luftkeimsammlung
Luftkeimsammler für kontinuierliche Beprobung

AIRBIO ONE CM
OR853K Über einen Zeitraum von drei Stunden kontinuierlich überwachen:

Über einen Zeitraum von vier Stunden kontinuierlich überwachen:

Über einen Zeitraum von sechs Stunden kontinuierlich überwachen:

Über einen Zeitraum von neun Stunden kontinuierlich überwachen:

Ein Luftkeimsammler mit einem Aspirationskopf

Durchflussrate: 25 l/min

Beprobtes Luftvolumen: 4500 l

Ein Luftkeimsammler mit zwei Aspirationsköpfen

Durchflussrate: 25 l/min

Beprobtes Luftvolumen: 3000 l + 3000 l

Ein Luftkeimsammler mit drei Aspirationsköpfen

Durchflussrate: 25 l/min

Beprobtes Luftvolumen: 3000 l + 3000 l + 3000 l

Ein Luftkeimsammler mit drei Aspirationsköpfen

Durchflussrate: 25 l/min

Beprobtes Luftvolumen: 4500 l + 4500 l + 4500 l

AIRBIO DUO CM
OR854K

AIRBIO TRIO CM
OR855K

Die AIRBIO CM Modelle sind speziell für das kontinuierliche mikrobiologische Luftmonitoring in
kontrollierten Umgebungen konzipiert. Sie erfüllen höchste Anforderungen an Datenintegrität,
Rückverfolgbarkeit und GMP-konformes Arbeiten. Mit einer festen Installation im Reinraum oder
Isolator ermöglichen sie eine lückenlose Überwachung der Luftqualität – rund um die Uhr.

Dank der Integration in bestehende Systeme und automatischer Datenspeicherung eignen sich die
AIRBIO CM Geräte ideal für Pharmaunternehmen, die ein robustes, wartungsarmes und validierbares
Monitoring benötigen. Sie sind mit einer Vielzahl von Aspirationsköpfen kombinierbar und garantieren
präzise und reproduzierbare Ergebnisse bei jeder Probenahme.
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Hygienemonitoring

Kontinuierliche Luftkeimsammlung
Luftkeimsammler für kontinuierliche Beprobung

Die TRIO.BAS RABS ISOLATOR CM Modelle wurden speziell für das kontinuierliche mikrobiologische
Monitoring in Isolatoren und RABS-Systemen entwickelt. Mit einem robusten Design, konformer
Bauweise und intuitiver Bedienung ermöglichen sie eine zuverlässige, normgerechte Überwachung der
Luftqualität – selbst unter den strengsten GMP-Bedingungen. Die Durchflussrate beträgt 25 l/min und
ermöglicht die gleiche vollumfängliche Luftkeimsammlung wie die AIRBIO CM Modelle.

Die Geräte sind ideal für Anwendungen, bei denen die Reinraumklassifizierung und eine lückenlose
Dokumentation von höchster Bedeutung sind. Durch die Kompatibilität mit verschiedenen
Satellitensystemen lassen sich mehrere Messpunkte gleichzeitig kontrollieren – flexibel, effizient und
vollständig rückverfolgbar.

TRIO.BAS
RABS ISOLATOR CM + 1

SATELLITE CM

TRIO.BAS
RABS ISOLATOR CM + 2

SATELLITE CM

TRIO.BAS
RABS ISOLATOR CM + 3

SATELLITE CM

OR850K

OR192 OR181

OR850K
1x OR851K

OR850K
2x OR851K

REMOTE HEAD SYSTEM
Petri 90 Platte in AISI316 mit Tri-Clamp-
Anschluss - Tragetasche inklusive

REMOTE FUNNEL SYSTEM
In AISI316 mit Tri-Clamp-Anschluss, Trichter

und Glocke - Tragetasche inklusive
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Modell TRIO.BAS IN-REST TRIO SETTLE
FOR TABLE

TRIO SETTLE
FOR FLOOR

GLP EASY RACK
AISI 316

Beschreibung

Auflage für
Kulturmedienplatten
und/oder -deckel

sowie für
Aspirationsköpfe

Kulturmedien
Exposition unter
unidirektionalem
Luftstrom für
Arbeitsflächen
Platzierung

Kulturmedien
Exposition unter
unidirektionalem
Luftstrom für

Boden Platzierung

Reinraum-
Edelstahlgestell mit
Griff zum Stapeln,

Lagern und
Transportieren von

Kulturplatten

Artikelnummer OR520 OR421 OR294 OR175

Für eine zuverlässige und normgerechte passive Luftkeimsammlung werden ergänzende Systeme
angeboten, die ideal auf Ihre Anforderungen im Reinraum und Labor abgestimmt sind. Zudem
erleichtern Halterungen die operative Handhabung von Nährmedienplatten.

Hygienemonitoring

Kontinuierliche Luftkeimsammlung
Passive Luftkeimsammlung und Halterungen

TRIO.BAS IN-REST ist speziell für die otimierte Handhabung beim Wechseln von Petrischalen
konzipiert worden. Durch seine robuste Edelstahlkonstruktion und klar definierte Platzierungshilfe
ermöglicht es eine einfache Auflage und unterstützt den Operator bei der Arbeit.

TRIO.SETTLE wurde für die mikrobiologische Luftüberwachung während der Betriebsphasen (in
operation) entwickelt. Die stabile und hygienische Halterung sorgt für eine normkonforme
Exposition von Petrischalen zur Sedimentationsmessung. Sie kann flexibel in Arbeitsumgebungen
positioniert werden, um realitätsnahe Keimniederschläge zu erfassen. Der fixierte digitale Timer
stellt eine normkonforme Beprobung sicher.

Das GLP EASY RACK ist eine durchdachte Lösung zur Probenorganisation im Laboralltag. Es
ermöglicht das strukturierte Ablegen von Petrischalen. Das Rack unterstützt eine gute Laborpraxis
(Good Laboratory Practice, GLP) und reduziert Fehlerquellen durch klare Zuordnung und
Übersichtlichkeit.
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Hygienemonitoring

Software und Fernsteuerung

CFUKamera

Kann optional mit der BASSoftware verbunden werden.
Eswird ein Foto der auszuwertenden Nährmedienplatte
in der Software im jeweiligen Report gespeichert für die
Datenvollständigkeit.

IQ, OQ, PQDokumente

Zusätzlich sind für alle Luftkeimsammler IQ, OQ und PQ
Dokumente erhältlich. Die Qualifizierung kann durch Sie
oder uns als Dienstleistung durchgeführt werden.

Daten ASAPP AS Software BAS Software
Installation Smartphone und Tablet Computer und Tablet Computer
Demoversion + + +
Lizenzaktivierung + + +
Passwort Login - - +
Bluetooth
Verbindung + + +

Benutzer und
Räume anlegen - - +

Audit-Trail - - +
Export pdf, csv, asd pdf, csv, asd pdf, csv, bas, xml (LIMS)
Fernsteuerung der
Geräte + + +

Ausnahmen Nicht kompatibel mit TRIO.BAS Mini

Software & Dokumente

Die AS und BAS Software bieten eine zuverlässige Lösung zur Datenerfassung, Archivierung und
Auswertung der TRIO.BAS Luftkeimsammler. Beide Programme gewährleisten höchste Datenintegrität,
unterstützen Audit-Trail-Funktionalitäten und sind auf die Einhaltung regulatorischer Anforderungen
ausgelegt. Messdaten werden manipulationssicher gespeichert und dokumentiert. Dabei werden
Benutzer und Raum für den GMP-konformen Einsatz übernommen.

Die ergänzende ASAPP Software ermöglicht eine schnelle und unkomplizierte Datenübertragung und
ist für die mobile Anwendung durch Smartphone sowie Tablet konzipiert. Sie sorgt für eine
übersichtliche Darstellung der Messergebnisse sowie einfache Exportfunktionen für Berichte. Mit
diesen Softwarelösungen ist eine komplette, sichere und nachvollziehbare Dokumentationskette zu
jedem Zeitpunkt gewährleistet.
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Modell MAXI FLOOR TRIPOD STAND UP HOLDER
MAXI

STAND UP HOLDER
AIRBIO

Höhe 125 - 366 cm - -

Verwendbar für Alle TRIO.BAS Modelle TRIO.BAS MINI/ MONO/
DUO/ TRIO TRIO.BAS AIRBIO

Artikelnummer OR387 OR376 OR377

Hygienemonitoring

Stative und Halter
Die TRIO.BAS Luftkeimsammler sind für höchste Ansprüche in Reinräumen und GMP-regulierten
Bereichen konzipiert. Damit sich die Geräte optimal in unterschiedliche Arbeitsumgebungen integrieren
lassen, existieren eine Vielzahl an Halterungen und Stativen, die für Stabilität, Sicherheit und
Ergonomie sorgen. Ob mobil auf einem Rollstativ, fest montiert in einem Isolator oder flexibel auf einem
Tischstativ, für jede Anwendung gibt es die passende Lösung.

Dank durchdachter Konstruktion lassen sich die Luftkeimsammler sicher platzieren und komfortabel
bedienen, ohne den laufenden Betrieb zu stören. Die Auswahl reicht von kompakten Halterungen für
enge Arbeitsbereiche bis zu höhenverstellbaren, robusten Edelstahlstativen für anspruchsvolle
Anwendungen. So wird jede Probenahme noch effizienter, reproduzierbarer und benutzerfreundlicher.

Zubehör

Modell VERTICAL HOOK WALL/ TABLE
HOLDER

MULTI HOLDER
MINI

MULTI HOLDER
MAXI

Höhe - - 81 cm 147-218 cm

Verwendbar für Alle TRIO.BAS
Modelle

Alle TRIO.BAS
Modelle

TRIO.BAS
MONO/ DUO/

TRIO

TRIO.BAS
MONO/ DUO/

TRIO
Artikelnummer OR521 OR530 OR371 OR372
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Hygienemonitoring

Barcode Reader und PCU
Zubehör

Modell PRINTER Nicht löschbares
Thermopapier

BARCODE
READER

PORTABLE
COMMAND UNIT

Beschreibung

Drucken der
Sammelparameter

nach der
Probennahme

Daten bleiben
lesbar Barcode Lesegerät

Portable
Steuereinheit für
Luftkeimsammler

Artikelnummer OR520 OR421 OR294 OR301

Die TRIO.BAS Luftkeimsammler lassen sich durch sinnvolles Zubehör optimal erweitern, um die
Probenahme noch effizienter, sicherer und normkonformer zu gestalten.

Zusammen bilden diese Module ein leistungsstarkes System für moderne, digitale und rückverfolgbare
Luftkeimsammlungen.

Die PORTABLE COMMAND UNIT (PCU) ist eine mobile Steuereinheit mit 7"-Touchdisplay und
Bluetooth-Funktion. Sie ermöglicht die Fernsteuerung der TRIO.BAS Geräte, einschließlich Start,
Stopp und Pause der Probenahme und das Auslesen sowie die Speicherung der
Probenahmedaten. Diese lassen sich bequem per USB auf einen PC mit entsprechender Software
übertragen. Die PCU erhöht nicht nur die Benutzerfreundlichkeit, sondern reduziert auch den
direkten Kontakt mit den Geräten in sensiblen Bereichen.

Mit dem BARCODE READER BLUETOOTH lassen sich Probengefäße oder Standorte schnell und
eindeutig identifizieren. Dies minimiert manuelle Eingabefehler und erhöht die Rückverfolgbarkeit,
besonders wichtig in GMP-Umgebungen.

Der BLUETOOTH PRINTER ermöglicht das direkte Ausdrucken von Probeninformationen vor Ort,
inklusive Datum, Uhrzeit, Standort, Luftvolumen und Benutzername. So wird die Dokumentation
vereinfacht und Manipulation ausgeschlossen.

35

Wir beraten Sie gerne!



Zubehör

Aspirationskopf Artikelnummer
Für Petrischalen OR331
Für Kontaktplatten OR330
Abdeckung des
Aspirationskopf OR465

Blindkopf OR334
Thermopolymerkopf*
(5 Stück pro Box) OR336

Aspirationskopf Artikelnummer
DAILY SHIFT
HEADS für

Petrischalen (20
Köpfe pro Box)

OR341

Daily Shift Heads
Daily Shift Heads sind Ready-to-use und sparen somit Zeit in der Anwendung und verringern das
Kontaminationsrisiko.

Hygienemonitoring

Aspirationsköpfe
Zusätzliche Sammelköpfe sorgen für einen lückenlosen Einsatz der Luftkeimsammler. Mit
Abdeckungen oder Blindköpfen werden die Sammelköpfe während dem Transport zusätzlich
geschützt.

*Thermopolymerköpfe sind transparent und können bis zu 20x autoklaviert werden. In einer Box sind 5
Köpfe enthalten.

Steril durch Bestrahlung

Doppelt verpackt

Sterilzertifikat

Kein Autoklavierprozess nötig

OR331 OR330 OR465 OR334 OR336
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Luftkeimsammler
BASSoftware

TRIO.GAS (Druckluft- und Gas-Messung)
TRIO.SETTLE (Passive Sammlung)
TRIO.CPS (für Abklatschproben)
CFUKamera

Fürdie Mindestanforderungen (aktive Luftkeimsammlung) an dasKonzept wird benötigt:

Passive Luftkeimsammlung
Aktive Luftkeimsammlung
Gas-/ Druckluft-Messung (Compressed air / gas)
Abklatschproben (Surface sampling)

Dieses System bzw. Konzept verbindet die vier häufigsten Anwendungen in Reinräumen mit
Verwendung eines Luftkeimsammlers und der BAS-Software unter standardisierten Prozessen.
Zusätzlich bietet dieses System das Arbeiten nach CFR21Part 11.

Hygienemonitoring

P.A.C.A.S. System

TRIO.BASMONO
(andereModelle sind

möglich)

BASSoftware

Datenverwaltung
und Erstellung von

Reports

TRIO.GAS
(in Kombination mit

TRIO.BASMONO; andere
Modelle sind möglich)

TRIO.CPS
(Abklatschproben)

CFUKamera
(Fotonachweise der
Platten für Reports)

TRIO.SETTLE
(Standardisierte Erhöhung
über der Arbeitsfläche für

die passive Luft-
keimsammlung)

Optional:

P.A.C.A.S. System
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Passive
Luftkeimsammlung

Aktive
Luftkeimsammlung

Druckluft-/ Gas-
Messung Abklatschprobe

Im Luftkeimsammler
werden alle Sammlungen1.und Datengespeichert

CFUKamera überträgt Bilder
der Nährmedienplatte für
den Report an die Software

(optional)

BASSoftware speichert alle Daten
der Sammlungen und erstellt Reports

(Dieses Vorgehen ermöglicht
papierloses Arbeiten)

Ausgabe eines Single
Reportsoder
Reportübersicht

mehrere Sammlungen

Zusätzlich werden alle
Aktivitäten in der

Software gespeichert für
den Audit Trail

Daten werden
an die Software
übertragen

2.

3.

Hygienemonitoring

P.A.C.A.S. System
P.A.C.A.S. System

Wir beraten Sie gerne!
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Gravimetrische Verdünner

Produkt DILUWEL UP! DILUWEL XL

Dosierung 12 Sek. Für 225 ml
9 Sek. im Turbo Modus

37 Sek. Für 3750 g
8 Sek. für 250 g

Ausgelegt für 400 ml und 1500 ml Beutel 400 ml und 4000 ml Beutel
Genauigkeit > 99 % > 99 %
Libelle Integriert (digital) Integriert
Wägebereich 0,1 g bis 4000 g 8 g - 5000 g
Verdünnungsfaktor 1,00 bis 99,00 1,00 bis 1/ 100,00
Beutelhalter 400 ml und 1500 ml 400 ml und 4000 ml

Programme Verdünnung / Dosierung/
Konzentrierte Medien

Dosierung, Pulver/ Stäube,
Verdünnung, Individuell

Abnehmbare
Pumpen Bis zu 4 2

Gewicht 6,9 kg 20 kg

Maße 275 x 250 x 400 mm Portrait: 220 x 550 x 440 mm
Landscape: 420 x 400 x 440 mm

Die DILUWEL-Serie bietet moderne gravimetrische Verdünner für die schnelle, präzise und
rückverfolgbare Probenvorbereitung in mikrobiologischen Labors. Mit dem kompakten DILUWEL UP!
erhalten Anwender ein leichtes, einfach zu reinigendes System, das feste Proben automatisch mit der
richtigen Menge an Verdünnungsmittel kombiniert – zuverlässig und zeitsparend.

Für größere Volumina und Anwendungen mit höherem Durchsatz ist der DILUWEL XL die ideale
Lösung. Er vereint die Vorteile der Standardvariante mit einer robusteren Bauweise, mehr Flexibilität in
der Systemkonfiguration und erweiterten Funktionen wie zusätzlichem Platz für Zubehör und größeren
Mischbeuteln.

Beide Modelle bieten:
• Verdünnungsgenauigkeit über 99%
• Automatisches Wiegen und Dosieren
• Intuitive Touchscreen-Steuerung
• Flexible Konfigurationen
• Volle Rückverfolgbarkeit (USB, LIMS, LabPage)

Die DILUWEL-Systeme steigern die Effizienz im Laboralltag, reduzieren manuelle Fehlerquellen und
sorgen für standardisierte Arbeitsabläufe - ideal für Labore mit hohen Qualitätsansprüchen.

Laborautomatisierung

DILUWELUP! &DILUWELXL

LandscapeModus
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Produkt Beschreibung Artikelnummer

DILUWEL UP! Gravimetrischer Verdünnungsautomat mit einer
Pumpe ABE-DILW1001

Zubehör
DILUWEL Halter
Beutel Edelstahl Beutelhalter für 400 ml Beutel ABE-DILW2034

DILUWEL Halter
Flaschen Justierbarer Halter für Flaschen ABE-DILW2017

Laborautomatisierung

DILUWELXL

LandscapeModus mit Beutelhalter 4000 ml
ABE-DILW1100LH +ABE-DILW2113

Portrait Modusmit Transportkontainer und
Haltespange für 4000 ml Beutel

ABE-DILW1100LH +ABE-DILW2114

Portrait Modus mit Beutelhalter für 400ml Beutel
ABE-DILW1100PH +ABE-DILW2112

Produkt Beschreibung Artikelnummer
DILUWEL XL
(Landscape = LH)

Gravimetrischer Verdünnungsautomat mit zusätzlicher
Peristaltikpumpe ABE-DILW1001LH

DILUWEL XL
(Portrait = PH)

Gravimetrischer Verdünnungsautomat mit zusätzlicher
Peristaltikpumpe ABE-DILW1100PH

Zubehör
DILUWEL Halter
400 LH Kit 400 ml Beutel Halter für Landscape Modus ABE-DILW2034

DILUWEL Halter
400 PH Kit 400 ml Beutel Halter für Portrait Modus ABE-DILW2017

DILUWEL XL Halter
4000

Kit 4000 ml Beutelhalter für Landscape und Portrait
Modus ABE-DILW2113

DILUWEL XL
Container Kit Kit Transportkontainer für Beutel nur Portrait Modus ABE-DILW2114

Diluwel XL
Container Transportkontainer für Beutel nur Portrait Modus ABE-DILW2115

DILUWEL XL: Jede Produktvariante beinhaltet eine Pumpe sowie ein Schlauchset. Bei der
Verwendung von 400 ml und/oder 4000 ml Beutel, sind die Schläuche jeweils

auszutauschen.

Gravimetrische Verdünner
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Es sind zwei verschiedene Ausrichtungsformen des DILUWEL XL verfügbar:
• Portrait Modus (Waage ist nach vorne ausgerichtet)
• Landscape Modus(Waage ist seitwärts ausgerichtet)



Daten DOSYWEL UP!

Verteilung
manuell, automatisch, mit

Fußschalter oder
Handspender

Volumen 0,1 bis 9999,9 ml
Geschwindigkeiten 2 l/min Maximum
Abweichung 1 %

Kalibrierung
zu Beginn eines Zyklus und/oder
nach einer ausgewählten Anzahl

von Dosen
Pausenzeit 0,1 bis 100 s

Rotationsweg Uhrzeigersinn/ gegen
Uhrzeigersinn

Dosiermodi Dosierung/ Kontinuierlich/
Durchflussrate

Gewicht 3,1 kg
Maße (BHT in mm) 160x205x253

Laborautomatisierung

DOSYWELUP!
Der DOSYWEL UP! ist die neue Benchmark in der Dosiertechnologie. Mit seiner beeindruckenden
Dosiergenauigkeit erfüllt er höchste Ansprüche an Effizienz und Verlässlichkeit. Er eignet sich ideal für
präzise Anwendungen in Labor, Produktion und Industrie.

Durch seine kompakte Bauweise lässt sich der DOSYWEL UP! problemlos in bestehende Prozesse
integrieren und überzeugt durch seine intuitive Bedienung. Ob bei Serienbefüllungen, analytischen
Aufgaben oder automatisierten Abläufen – dieses Dosiersystem liefert konstant exakte Ergebnisse und
trägt damit maßgeblich zur Qualitätssicherung bei.

Der geringe Wartungsaufwand, die hohe Zuverlässigkeit und die Flexibilität in der Anwendung machen
den DOSYWEL UP! zu einer wirtschaftlich wie technologisch überzeugenden Lösung für alle, die keine
Kompromisse bei der Dosierung eingehen wollen.

Produkt Beschreibung Artikelnummer
DOSYWEL UP! Peristaltische Pumpe DOSW1201
Schlauchset 3,2 Schlauchset 3,2 mm mit Abfüllspitze ohne Entnahmerohr DOSW2003
Schlauchset 4,8 Schlauchset 4,8 mm mit Abfüllspitze ohne Entnahmerohr DOSW2002
Schlauchset 6,4 Schlauchset 6,4 mm mit Abfüllspitze ohne Entnahmerohr DOSW2001
Schlauchset 8 Schlauchset 8 mm mit Abfüllspitze ohne Entnahmerohr DOSW2201
Fußschalter Fußschalter für den DOSYWEL UP! DOSW2202
Dispensor Dispensor für den DOSYWEL UP! DOSW2203
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Laborautomatisierung Nährmedienpräparatoren

MEDIAWEL

ALL IN ONE MEDIEN
ZUBEREITUNG

Sie können Ihre Nährmedien schneller herstellen und sind flexibler in Bezug auf die Art der Medien, die
Sie vorbereiten möchten. Alle MEDIAWELs sind kompatibel mit weiteren Laborgeräten des Herstellers
ABE, wie beispielsweise: DOSYWEL UP!, DISTRIWEL, DILUWEL UP!, DILUWEL XL

Produkt MEDIAWEL 10 MEDIAWEL 30 MEDIAWEL 50
Liter 1 - 10 L 2,5 - 30 L 5 -50 L
Sterilisationszeit 1 - 99 min 1 - 99 min 1 - 99 min
Sterilisationstemp. 30 - 123°C 25 - 125°C 25 - 125°C
Abgabe Temp. 25 - 80°C 25 - 80°C 25 - 80°C
Temp-Genauigkeit +/- 0,5°C +/- 0,5°C +/- 0,5°C
Verriegelung Ab 80 °C ab 80°C ab 80°C
Zugabe während
des Zyklus ja ja ja

Programme 50 50 50
Drucküberwachung ja ja 50
Dosieranschlüsse 6,4 mm/ 12 mm 6,4 mm/ 12 mm 6,4 mm/ 12 mm
Gewicht 63 kg 154 kg 178 kg
Maße (BHT in mm) 500x620x515 735x585x1053 735x585x1073

Vereinfachter Prozess Schnelles Kühlungssystem Optimierte Homogenisierung

Vorteile Mediawel gegenüber klassischem Autoclaven:
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Produkt
Verfügbar

für
MEDIAWEL

Beschreibung Artikelnummer

MEDIAWEL 10 10 Automatisierter Nährmedienpräparator ABE-MEDW1010
MEDIAWEL 30 30 Automatisierter Nährmedienpräparator ABE-MEDW1001
MEDIAWEL 50 50 Automatisierter Nährmedienpräparator ABE-MEDW1050

Zubehör
MEDIAWEL 10 Wagen 10 Rollwagen für MEDIAWEL 10 ABE-MEDW2101
MEDIAWEL 10 IQ/ OQ 10 IQ/ OQ Qualifizierunsdokumente ABE-MEDW5101
MEDIAWEL 30 IQ/ OQ 30 IQ/ OQ Qualifizierunsdokument ABE-MEDW5001
MEDIAWEL 50 IQ/ OQ 50 IQ/ OQ Qualifizierunsdokument ABE-MEDW5003

MEDIAWEL BACTY 10/ 30/ 50 BACTYSTOPPER - Hydrophobe
Baumwollstopfen(50 Stopfen pro Box) ABE-MEDW3003

Dekompressionsfilter 30/ 50 Dekompressionsfilter 50 mm (0,2µm)
hydrophob (5 Filter pro Box) ABE-MEDW3014

Abfüllspitzen 6,4 30/ 50 Abfüllspitze 6,4 mm ABE-MEDW2004
Abfüllspitzen 12 30/ 50 Abfüllspitzen 12 mm ABE-MEDW2003
Abfüllspitzen 17,5 30/ 50 Abfüllspitze 17,5 mm (ext) und 11 mm (int) ABE-MEDW2013
Sampling Tube
(Abfüllschlauch) 30/ 50 Abfüllschlauch im Kessel ABE-MEDW2029

Y-Distribution Kit 30/ 50 Bedienung von zwei
Verdünnungsautomaten gleichzeitig ABE-MEDW2020

Schnellverbinder
Wasser 30/ 50 Schnellverbinder für Wasserzufuhr ABE-MEDW2002

Laborautomatisierung Nährmedienpräparatoren

Kombinationsmöglichkeiten
der MEDIAWEL 10 / 30 / 50

Geräte:

DOSYWELUP!
(Pumpe für standardisierte
Abfüllungen in Röhrchen,
Platten oder Flaschen)

DILUWELUP! oder
DILUWELXL

(Verdünnungsautomat für
Verdünnungen zwischen
400 ml und 4000 ml)

DISTRIWEL
(Plattengießautomat für bis

zu 440 Platten)
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Daten Beschreibung Artikelnummer
MiXWEL UP! Homogenisation MIXW1201
MIXWEL Beutelhalter Beutelhalter für 14 Beutel MIXW2002

Daten MIXWEL UP!
Mischkraft Bis zu 70 kg pro Pedal
Fassungsvermögen 50 - 400 ml
Lärmpegel < 48 db
Geschwindigkeit einstellbar
Vibration gering
Tür/ Paddel einfach abnehmbar
Material Paddel Edelstahl
Padel Anpassung 3 Positionen
Gewicht 14 kg
Maße (BHT in mm) 410 x 340 x 220

Laborautomatisierung

MIXWELUP!
DerMixwel UP! überzeugt durch zuverlässige Leistung, einfache Bedienung und präzise Ergebnisse
bei der Homogenisierung von Proben. Das Gerät arbeitet kraftvoll und dennoch angenehm leise,
wodurch es sich ideal für den täglichen Einsatz im Labor eignet.

Dank der benutzerfreundlichen Bedienung lassen sich alle Parameter individuell einstellen, wodurch
eine optimale Anpassung an unterschiedliche Probenarten möglich ist. Der robuste Aufbau und die
hochwertigen Materialien sorgen für Langlebigkeit und einfache Reinigung.

Der Mixwel UP! bietet Ihnen eine effiziente und zeitsparende Lösung für standardisierte
Homogenisierungsprozesse und unterstützt Sie dabei, reproduzierbare Ergebnisse sicherzustellen.
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Daten Beschreibung Artikelnummer

DISTRIWEL 440 - 90 Plattengießautomat für
90 mm Platten ABE-DISW1001

DISTRIWEL 440 - 55 Plattengießautomat für
55 mm Platten ABE-DISW1002

Additiv Pumpe Für jeden DISTRIWEL gibt es die Kombination mit extra Pumpe
und/ oder PumpeDrucker

Zubehör

Schlauchset 4,8 Schlauchset 4,8 mm mit
Abfüllspitze ABE-DISW2005

Schlauchset 4,8 + B Schlauchset 4,8 mm mit
Abfüllspitze für Blut-Zugabe ABE-DISW2009

DISTRIWEL IQ/OQ IQ OQ Qualifizierungsdokumente ABE-DISW5001
Schlauchware und Abfüllspitzen auch einzeln bestellbar auf Anfrage.

Daten DISTRIWEL 440
Petrischalen/ h Bis zu 880
Verteilungsmodi Manuell/ Automatisch

Fassungsvermögen 440 Petrischalen/ 50 mm
Platten

Kontaminationsprävention Eingebaute UV Lampe
Kühlung Peltier-Effekt
Geschwindigkeit 30 - 300 rpm
Pumpe 1 integriert
Verteilungsvolumen 1 - 99 ml
Genauigkeit +/- 1 ml
Stapelfunktion Ja
Schüttelfunktion Optional

Additiv Pumpe Optional (gibt Additive zum
Medium)

Programme 40
Gewicht 71 kg
Maße (BHT in mm) 689x808x940

Laborautomatisierung

DISTRIWEL 440
Der DISTRIWEL 440 ist ein leistungsstarker Plattengießautomat für die effiziente, gleichmäßige und
reproduzierbare Befüllung von Petrischalen mit Nährmedien. Ob in der Mikrobiologie,
Lebensmittelanalytik oder pharmazeutischen Qualitätskontrolle – überall dort, wo große Mengen an
Platten benötigt werden, sorgt der DISTRIWEL 440 für einen reibungslosen, zeitsparenden Ablauf.

Mit einer Kapazität von bis zu 880 Petrischalen pro Stunde überzeugt das System durch hohe
Geschwindigkeit bei gleichzeitig exakter Volumenkontrolle. Der DISTRIWEL 440 Plattengießautomat
gießt mit der Masterflex Peristaltikpumpe Nährmedien präzise und gleichmäßig in Platten. Der
eingebaute Peltierkühler verhindert Kondensation, beschleunigt die Erstarrungszeit und sorgt so für
eine gleichbleibend hohe Qualität der Medien.

Der DISTRIWEL 440 ist mit einer Plexiglas-Schutzhülle sowie einer integrierten UV-Lampe ausgestattet,
die während des Gießvorgangs für eine kontaminationsfreie Arbeitsumgebung sorgen. Besonders
benutzerfreundlich ist das durchdachte Design: Der kompakte Sockel, das abnehmbare Karussell und die
leicht herausnehmbare Transferplatte ermöglichen eine komfortable Handhabung und eine schnelle,
gründliche Reinigung des Geräts.
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Laborautomatisierung Mischbeutel

MIXBAGS
Die MIXBAGS sind sterile 400ml Mischbeutel zur standardisierten Probenhomogenisierung in
mikrobiologischen Laboren. Je nach Variante ermöglichen sie eine zuverlässige Bearbeitung
unterschiedlichster Matrizen – von empfindlichen Lebensmitteln bis zu festen Proben. Dank optionalem
Filtervlies oder U-förmigem Boden sind sie für automatisierte Prozesse, manuelle Pipettierungen und
validierte Probenahmesysteme gleichermaßen geeignet.

Ob in der Lebensmittelanalytik, Umweltüberwachung oder routinemäßigen Qualitätskontrolle –
MIXBAGS bieten eine sichere, normkonforme Grundlage für reproduzierbare Laborergebnisse gemäß
ISO 6887-1 und ISO 7218.

Die MIXBAGS-Serie umfasst vier durchdachte Ausführungen:

• Standard: glatte Ausführung ohne Filter – ideal für allgemeine Anwendungen
• U-Form: mit optimierter Bodenstruktur zur verbesserten Probenzirkulation
• Seitenfilter: erleichtert das Pipettieren nach der Homogenisierung
• Vollfilter: für maximale Filtration bei partikelreichen Proben

Alle Varianten bestehen aus widerstandsfähigem PE oder PE/PA-Verbundmaterial, sind
bestrahlungssterilisiert und erfüllen die Anforderungen an den Lebensmittelkontakt gemäß FDAund EU-
Richtlinie 2002/72/EG.

47



Laborautomatisierung Medienbeutel

BAGGYWEL
BAGGYWEL sind sterile, gebrauchsfertige Medienbeutel zur normkonformen Probenverdünnung
und Anreicherung – ideal für automatisierte Systeme in Laboren mit hohen Hygiene- und
Qualitätsanforderungen.

Die gebrauchsfertigen Verdünnungsmedien von Alliance Bio Expertise sind exakt auf die
Anforderungen moderner mikrobiologischer Routinen abgestimmt. BAGGYWEL bietet sterile,
chargenkontrollierte Medien für die zuverlässige Probenverdünnung, Anreicherung und Prüfung –
normkonform nach ISO 6887, ISO 7218, Ph. Eur. 2.6.1 sowie USP 71.

• Lebensmittelanalytik: Probenvorbereitung gemäß ISO 6887-1 vor der Plattierung
• Anreicherung pathogener Keime: z. B. Listeria monocytogenes mit Fraser Broth
• Sterilitätsprüfungen: Trypton Soja Bouillon (Ph. Eur.) für harmonisierte Pharmakopöe-

Standards
• Kosmetik- & Umweltproben: z. B. Eugon LT 100 oder MacConkey-Bouillon

Erhältlich in praxisgerechten Verpackungseinheiten von 2×5 L oder 3×3 L – optimal für den Einsatz in
automatisierten Dosier- oder Verdünnungssystemen. Ein durchdachtes Medienkonzept für Labore mit
höchsten Anforderungen an mikrobiologische Präzision und Effizienz.

Beschreibung Menge Artikelnummer
Gepuffertes Peptonwasser 2 x 5 L BGWR3001
Gepuffertes Peptonwasser 3 x 3 L BGWR3002
Halb-Fraser 2 x 5 L BGWR3005
Halb-Fraser 3 x 3 L BGWR3006
Maximal-Wiederbelebungslösung 2 x 5 L BGWR3007
Maximal-Wiederbelebungslösung 3 x 3 L BGWR3008
MacConkey 2 x 5 L BGWR3009
MacConkey 3 x 3 L BGWR3010
Phosphatpuffer (Butterfield) 2 x 5 L BGWR3013
Phosphatpuffer (Butterfield) 3 x 3 L BGWR3014
Halb Fraser (ohne Ammoniumeisen(III)-citrat) 2 x 5 L BGWR3015
Halb Fraser (ohne Ammoniumeisen(III)-citrat) 3 x 3 L BGWR3016
Tryptose-Soja-Bouillon 2 x 5 L BGWR3017
Tryptose-Soja-Bouillon 3 x 3 L BGWR3018
Peptonwasser (0.1% Pepton) 2 x 5 L BGWR3019
Peptonwasser (0.1% Pepton) 3 x 3 L BGWR3020
Doppelt gepuffertes Peptonwasser 2 x 5 L BGWR3029
Doppelt gepuffertes Peptonwasser 3 x 3 L BGWR3030
Listeria -selektive Anreicherungsbouillon (UVM I) 2 x 5 L BGWR3031
Gepuffertes Peptonwasser + Tween 0.5% 2 x 5 L BGWR3032
TSB mit CAPITOL IV 2 x 5 L BGWR3033
LT 100 modifiziert 2 x 5 L BGWR3034
LT 100 modifiziert 3 x 3 L BGWR3035
KH2PO4 Stammlösung 3 x 3 L BGWR3037
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Vorgewogene Trockennährmedien
Beschreibung Artikelnummer
MEDIAFEED - BPW preweighed (for 30L) - Special Mediawel 30 ABEMDFW3001
MEDIAFEED - BPW preweighed (for 10L) - Special Mediawel 10 ABEMDFW3005

Laborautomatisierung

MEDIAFEED
MEDIAFEED sind hochwertige, dehydrierte Nährmedien zur Herstellung mikrobiologischer
Kulturmedien. Sie dienen der sicheren und reproduzierbaren Anzucht, Isolierung und Identifizierung von
Mikroorganismen in verschiedenen Probenarten – etwa aus Lebensmitteln, Wasser oder
pharmazeutischen Produkten.

Nährmedien



Standardmedien - Agarbasierte Nährmedien

Beschreibung Artikelnummer
TRYPTIC SOY AGAR (TSA) (500g) DSHB3001
TRYPTIC SOY AGAR (TSA) (5Kg) DSHB3001/5
TRYPTIC SOY BROTH (TSB) (500g) (Caso broth) DSHB3002
SABOURAUD DEXTROSE AGAR (SDA) (500g) DSHB3003
BUFFERED PEPTONE WATER PH 7 (500g) DSHB3004
BUFFERED PEPTONE WATER PH 7 (5 kg) DSHB3004/5

UREA AGAR (500g) - to be ordered with supplement DSHB3006 DSHB3005
UREA SUPPLEMENT 40% (for Urea Agar base - DSHB3005) DSHB3006

MAC CONKEY AGAR - (500g) DSHB3007
MAC CONKEY BROTH (Eur. Pharma) (500g) DSHB3008
R2A AGAR (500G) DSHB3009
CETRIMIDE AGAR (PSEUDOMONAS SELECTIVE AGAR) - 500g DSHB3010
XYLOSE LYSINE DESOXYCHOLATE AGAR (XLD) (500 g) DSHB3011
XYLOSE LYSINE DESOXYCHOLATE AGAR (XLD) (5 kg) DSHB3011/5
MANNITOL AGAR (500g) DSHB3012
NUTRITIVE AGAR (500g) DSHB3013
EC BROTH (500g) DSHB3014
BLBVB BROTH (500 g) Brilliant Green Bile Broth DSHB3015
BRAIN HEART AGAR (500g) DSHB3016

FRASER BROTH (500g) - to be ordered with supplements DSHB3049 or DSHB3050 DSHB3018
FRASER BROTH (5kg) - to be ordered with supplements DSHB3049 or DSHB3050 DSHB3018/5
FRASER SELECTIVE SUPPLEMENT (10 X 500 ML) DSHB3049
FRASER DEMI SELECTIVE SUPPLEMENT (10 X 225 ML) DSHB3050
PSEUDOMONAS CFC SUPPLEMENT (10 X 500 ML) DSHB3020

DESOXYCHOLATE AGAR (500g) DSHB3022
KLIGLER IRON AGAR (500g) DSHB3023

MÜLLER-KAUFFMANN TETRATHIONATE NOVOBIOCINE BROTH (MKTTN) (500g) (TO BE ORDERED WITH
DSHB3093) DSHB3025

BRILLIANT GREEN + NOVOBIOCIN SELECTIVE SUPPLEMENT - 10 vials (for DSHB3025) DSHB3093

MOSSEL BROTH (500g) DSHB3026
MAN-ROGOSA-SHARPE AGAR (MRS) (500g) - Lactobacillus DSHB3027

MYP BACILLUS CEREUS AGAR (500g) (SUPPLEMENTS : DSHB3065 & FLWR3035) DSHB3028
Polymyxin B Selec�ve Supplement (10 vials) DSHB3065
EGG YOLK (100ml) FLWR3035

BROMOCRESOL PURPLE GLUCOSE AGAR (500g) DSHB3029
OGYE AGAR (500 G) DSHB3030

OGYE AGAR (5 KG) DSHB3030/5
Oxytetracycline Selec�ve Supplement (10 vials) DSHB3066

LISTERIA OXFORD AGAR (500g)(TO BE ORDERED WITH DSHB3051) DSHB3031
OXFORD ANTIMICROBIC SUPPLEMENT (10 X 500 ML) DSHB3051

LISTERIA PALCAM AGAR (500g) (TO BE ORDERED WITH DSHB3052) DSHB3032
PALCAM ANTIMICROBIC SUPPLEMENT (10 X 500 ML) DSHB3052

BOLTON BROTH CAMPYLOBACTER (500g) (TO BE ORDERED WITH DSHB3053) DSHB3033
BOLTON BROTH SELECTIVE SUPPLEMENT (10 X 500 ML) DSHB3053

Blaue Zellen sind Supplements, die mit den entsprechenden Medien
bestellt werden müssen.

Laborautomatisierung
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Standardmedien - Agarbasierte Nährmedien

Beschreibung Artikelnummer
PLATE COUNT AGAR (PCA) (500g) DSHB3034
PLATE COUNT AGAR (PCA) (5 kg) DSHB3034/5
POTATO DEXTROSE AGAR (PDA) (500g) DSHB3035
POTATO DEXTROSE AGAR (PDA) (5 kg) DSHB3035/5
SABOURAUD BROTH (500 G) DSHB3036
SABOURAUD DEXTROSE AGAR (SDA) + CHLORAMPHENICOL (500 G) DSHB3037
TRYPTONE BILE X-GLUCURONIDE AGAR (TBX) (500 G) DSHB3038
TCBS KOBAYASHI AGAR (500 G) DSHB3039
THIOGLYCOLATE BROTH (500 G) USP ALTERNATIVE DSHB3040
MAXIMUM RECOVERY DILUENT (MRD) (500 G) DSHB3041

TRYPTOSE SULFITE CYCLOSERINE AGAR (TSC AGAR) (500G) (Perfringens Agar Base) to be ordered with
DSHB3021 or DSHB3081 / FLWR3035 DSHB3042

TRYPTOSE SULFITE CYCLOSERINE AGAR (TSC AGAR) (5 kg) (Perfringens Agar Base) to be ordered with
DSHB3021 or DSHB3081 / FLWR3035 DSHB3042/5

D-CYCLOSERINE SUPPLEMENT - 100mg (10 vials) Perfringens TSC supplement DSHB3021
D-CYCLOSERINE SELECTIVE SUPPLEMENT - 200mg (10 vials) Perfringens TSC supplement DSHB3081
EGG YOLK (100ml) FLWR3035

VRBG AGAR (500 G) - BILE GLUCOSE AGAR DSHB3043
VRBG AGAR (5 KG) - BILE GLUCOSE AGAR DSHB3043/5
VRBL (500 G) - BILE LACTOSE AGAR DSHB3044
CHLORAMPHENICOL GLUCOSE YEAST EXTRACT AGAR (YGC) (500 G) DSHB3045
CHLORAMPHENICOL GLUCOSE YEAST EXTRACT AGAR (YGC) (5 kg) DSHB3045/5
BILE ESCULINE AZIDE AGAR (500 G) DSHB3046
ENDO AGAR (500 G) DSHB3047

BRUCELLA BROTH (BASE (500g) DSHB3048
BRUCELLA SUPPLEMENT (FOR DSHB3048) DSHB3158

MUELLER HINTON (500 G) DSHB3054
RAPPAPORT VASSILIADIS SOY BROTH (RVS)(ISO) (500 G) DSHB3055
COLUMBIA AGAR BASE European Pharmacopeia -(500g) DSHB3056
MALT AGAR - (500g) DSHB3057
LACTOSE SULFITE BROTH - 500g DSHB3058

BAIRD PARKER BASE AGAR (500 G) RPF - AVAILABLE SUPPLEMENT : DSHB3061 DSHB3060
BAIRD PARKER BASE AGAR (5 kg) RPF - AVAILABLE SUPPLEMENT : DSHB3061 DSHB3060/5
LYOPHILISED RABBIT PLASMA FIBRINOGEN - 10 vials - for Baird Parker base agar (DSHB3060) DSHB3019
EGG YOLK EMULSION WITH POTASSIUM TELURITE (100ML) - for Baird Parker base agar (DSHB3060) DSHB3061
POTASSIUM TELLURITE 1% (1 x 100ml) DSHB3190

PSEUDOMONAS BASE AGAR (500G) DSHB3062
ALKALINE SALINE PEPTONE WATER (ISO)(500G) DSHB3063

LISTERIA SELECTIVE AGAR BASE - ACCORDING TO OTTAVIANI & AGOSTI (500g) - Available supplements
(DSHB3071 & DSHB3072) DSHB3067

LISTERIA SELECTIVE AGAR BASE - ACCORDING TO OTTAVIANI & AGOSTI (5 kg) - Available supplements
(DSHB3071 & DSHB3072) DSHB3067/5

Listeria Selec�ve Supplement (O�aviani &Agos�) (10 vials) - for DSHB3067 DSHB3071
Listeria enrich.supplem. (O�aviani & Agos�)-24ml - (10 vials) - for DSHB3067 DSHB3072

LEGIONELLA AGAR BASE BCYE (500g) - Available supplements (DSHB3069 & DSHB3070) DSHB3068
LEGIONELLA BCYE Base BCYE Growth Supplement (with Cysteine) (5+5 vials) - for DSHB3068 DSHB3069
Legionella GVPC Selec�ve Supplement (without Cysteine) (10 vials) - for DSHB3068 DSHB3070
Legionella BCYE w/o Cysteine Supplement (500g) DSHB3187

Blaue Zellen sind Supplements, die mit den entsprechenden Medien
bestellt werden müssen.

Laborautomatisierung
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Standardmedien - Agarbasierte Nährmedien

Beschreibung Artikelnummer
SLANETZ BARTLEY AGAR BASE - 500g DSHB3073
CLED AGAR (Cys�ne lactose electrolyte deficient) DSHB3075
VCN Selec�ve supplement DSHB3076
PLATE COUNT SKIM MILK AGAR DSHB3077
Selec�ve supplement AB for Legionella (10 vials) DSHB3078
HEKTOEN ENTERIC AGAR 500G DSHB3079
DIFFERENTIAL SUPPLEMENT FOR LISTERIA UVM II (10 x vials FREEZE-DRIED) DSHB3080
YEAST EXTRACT AGAR - Following ISO 6222 - 500g DSHB3082

BLOOD AGAR BASE - 500g DSHB3083
COLUMBIA AGAR (500g) DSHB3017

CHAPMAN TTC AGAR (TERGITOL® 7 AGAR) - 500g DSHB3084
TTC SUPPLEMENT, 100ml - for DSHB3084 or DSHB3137 DSHB3074

SALMONELLA-SHIGELLA AGAR (SS AGAR) - 500g DSHB3085
THIOGLYCOLATE FLUID MEDIUM (according to USP) DSHB3086
CHROMOGENIC COLIFORM AGAR (ISO) - 500g DSHB3087
DICHLORAN GLYCERIN SELECTIVE AGAR(DG18 AGAR) - 500g DSHB3088
DICHLORAN ROSE BENGALCHLORAMPHENICOL AGAR (DRBC AGAR) - 500g DSHB3089
ORANGE SERUM AGAR - 500g DSHB3090

CN SELECTIVE AGAR BASE - 500g DSHB3091
SELECTIVE SUPPLEMENT NALIDIXIC ACID (FOR DSHB3091) DSHB3161
SELECTIVE SUPPLEMENT FOR CN AGAR - 10 vials DSHB3092

MAC CONKEY BROTH (500g) DSHB3094
LACTOSE GELATIN MEDIUM (500g) DSHB3095
MOBILITY NITRATE MEDIUM (500g) DSHB3096
DECARBOXYLASE LYSINE BROTH (TAYLOR) (500g) DSHB3097
TRIPLE SUGAR IRON AGAR (TSI AGAR) (500g) DSHB3098

KING B AGAR (500g) DSHB3099
CHLORAMPHENICOL SELECTIVE SUPPLEMENT (10 x vials) DSHB3100

TRYPTONE WATER (500g) DSHB3101
SHIGELLA BROTH BASE (500g) DSHB3102
ENTEROBACTER SAKAZAKII ISOLATION AGAR (500g) DSHB3103
SIMMONS CITRATE AGAR (500g) DSHB3104
LAURYL TRYPTOSE BROTH (LST) (500g) DSHB3105
VANCOMYCINE SUPPLEMENT DSHB3106
CHARCOAL CEFOPERAZONE DEOXYCHOLATE Modified AGAR BASE (m-CCDA) (500g) - available supplement
DSHB3107 DSHB3107

SELECTIVE CCDA SUPPLEMENT (10 x vials) - for DSHB3107 DSHB3110

YERSINIA SELECTIVE AGAR BASE (500g) - available supplement (DSHB3109) DSHB3108
YERSINIA SELECTIVE SUPPLEMENT (10 x VIALS) - for DSHB3108 DSHB3109

EOSIN METHYLENE BLUE AGAR (EMB AGAR) (500g) DSHB3111

GIOLITTI-CANTONI BROTH (500g) DSHB3112
POTASSIUM TELLURITE 1% (1 x 100ml) DSHB3190

ITC BROTH BASE (TTC BROTH BASE) (500g) DSHB3113

RAPPAPORT VASSILIADIS MODIFIED SEMISOLID MEDIUM BASE (500g) - AVAILABLE SUPPLEMENT :
DSHB3059 DSHB3115

NOVOBIOCINE SUPPLEMENT (10 x 500ml) for DSHB3115 DSHB3059

Blaue Zellen sind Supplements, die mit den entsprechenden Medien
bestellt werden müssen.

Laborautomatisierung
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Standardmedien - Agarbasierte Nährmedien

Beschreibung Artikelnummer
SOY PEPTONE AGAR (500g) DSHB3116
KING A AGAR (P AGAR) (500g) DSHB3117

Listeria ENRICHMENT BROTH BASE (LOVETT) (500g) tryptone soya yeast extract DSHB3118
SELECTIVE SUPPLEMENT LISTERIA FDA FIL/IDV (FOR DSHB3118) DSHB3159

TRYPTONE (PEPTONE FROM CASEIN) (500g) DSHB3119
SCHAEDLER BROTH (500g) DSHB3120
SELENITE BROTH (500g) DSHB3121
DNASE Agar (500g) DSHB3122

GC ENRICHED AGAR BASE (500g) DSHB3123
VCAT SELECTIVE SUPPLEMENT (FOR DSHB3123) DSHB3160

MANNITOL MOBILITY NITRATE AGAR (500g) DSHB3124
Mc CONKEY AGAR N°2. (500g) DSHB3125
DRIGALSKI AGAR (500g) DSHB3126
BACTERIOLOGICAL AGAR (500g) DSHB3127
YEAST EXTRACT (500g) DSHB3128
MEAT EXTRACT (500g) DSHB3129
TRYPTONE SULFITE NEOMYCIN (TSN AGAR) DSHB3130
PEPTONE FROM CASEIN, PANCREATIC (500g) DSHB3132
BRILLIANT GREEN MODIFIED AGAR (GVB)(500g) DSHB3133
TRYPTONE AND SOY YEAST EXTRACT AGAR (TSYE) - 500g DSHB3134
PURPLE RHAMNOSE FERMENTATION AGAR - 500g DSHB3135
BAT BROTH (500g) DSHB3136

KENNER FECAL AGAR (KF AGAR) (500g) DSHB3137
TTC SUPPLEMENT, 100ml - for DSHB3084 or DSHB3137 DSHB3074

NON ANIMAL TRYPTONE SOY BROTH - TSB - 500g DSHB3138
ANTIBIOTIC MEDIUM A (or 1) pH 7.9 DSHB3140
ANTIBIOTIC MEDIUM B (or 2) DSHB3141
ANTIBIOTIC MEDIUM E (or 5) DSHB3144
ANTIBIOTIC MEDIUM F (or 6) DSHB3145
ANTIBIOTIC MEDIUM A (or 1) pH 6.6 DSHB3146
SULFITE IRON AGAR - 500g DSHB3147
EGG YOLK (50ml) DSHB3148
BAT AGAR - 500g DSHB3149
D/E NEUTRALIZING AGAR BASE - (500g) DSHB3150
TRYPTONE GLUCOSE EXTRACT AGAR - TGE - 500g DSHB3151
BURKHOLDERIA SECLECTIVE AGAR BASE (500G) DSHB3153
MARINE AGAR DSHB3154
TRYPTIC SOY BROTH IRRADIATED – TSB IRRADIATED DSHB3155
BURKHOLDERIA CEPACIA SELECTIVE SUPPLEMENT - BCSA (10 VIALS) DSHB3156

LT SUP BROTH (REPLACE DSHB3024) DSHB3157
POLYSORBATE 80 - 1 x 125ml bo�le DSHB3131

LINDEN GRAIN BROTH (500g) DSHB3162
LINDEN GRAIN BROTH (5kg) DSHB3162/5
TSA + LECITHIN POLYSORBAT AGAR (500g) DSHB3163

Blaue Zellen sind Supplements, die mit den entsprechenden Medien
bestellt werden müssen.

Laborautomatisierung
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Standardmedien - Agarbasierte Nährmedien

Beschreibung Artikelnummer
TSB + LECITHIN POLYSORBAT BROTH (500g) DSHB3164
POLYSORBATE 80 - 1 x 125ml bo�le DSHB3131

Glutamane Starch Pseudomonas Agar (GSP) (5kg) DSHB3166
Glutamane Starch Pseudomonas Agar (GSP) (500g) DSHB3166/5
Mueller Hinton Broth DSHB3167
Azide Dextrose Broth acc. to Rothe DSHB3168
Malt extract (500g) DSHB3171
M-17 Agar (500g) DSHB3176
Brain Heart Infusion (BHI) Agar (500g) DSHB3178

Letheen Special Broth w/o Lecithin (500g) DSHB3179
POLYSORBATE 80 - 1 x 125ml bo�le DSHB3131

BUFFERED PEPTONE WATER EUR. PHARM. (500g) DSHB3180
POLYSORBATE 80 - 1 x 125ml bo�le DSHB3131

Sabouraud Cloranfenicol Ciclohexim Agar (500g) DSHB3181
Nutrient agar (ISO) (500g) DSHB3182
BISMUTH SULFITE AGAR (500g) DSHB3183
Lysogeny broth (Miller) (500g) DSHB3184
Lysogeny broth (Miller) (5Kg) DSHB3184/5
Tryptophan Culture Broth (500g) DSHB3185
Acetamide Broth (500g) DSHB3186
O/F fluid MEDIUM base (500g) DSHB3188
Schaedler Agar (500g) DSHB3189

Blaue Zellen sind Supplements, die mit den entsprechenden Medien
bestellt werden müssen.

Laborautomatisierung
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OBERFLÄCHEN-
DESINFEKTION
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Zur Desinfektion stehen folgende Biozide zur Verfügung:

Phileasafe® und O2safe® 7,4. Diese decken zwei Phasen ab, zum einen, um Oberflächen zu benetzen
und anschließend mikrobielle Zellen zu zerstören.

Alternative Biozide können ebenfalls verwendet werden, müssen aber durch den Endanwender
validiert werden.

• H2O27,3% + 0,15% Peressigsäure
• Sicher für Benutzer und nicht

korrosiv für Geräte

Phileasafe®

Autonome Geräte zur luftgestützten Oberflächendesinfektion mit einzigartiger Trockennebeltechnik
durch Zentrifugationsverteilung. Die Vernebelung deckt durch eine rotierende Scheibe einen 180°
Bereich um das Gerät ab. Durch die Mircodrop Technology wird die Kontaktzeit des Biozids mit den
Oberflächen optimiert.

• H2O2 7,4%
• 100% biologisch abbaubar,
• frei von Zusatzstoffen und

rückstandsfrei Marktzulassung:
DE-0028991-2-4

O2safe® 7,4

Die Phileas-Geräte von Devea arbeiten mit einer 180°-Abdeckung oberhalb
des Verneblers. Eine hochpräzise rotierende Scheibe mit 48.000 U/min
sorgt mittels Zentrifugation für eine gleichmäßige und homogene Diffusion
des Wirkstoffs im Raum.Dabei werden die Oberflächen sanft benebelt,
jedoch nicht befeuchtet. Dank der innovativen Microdrop-Technologie ist der
Einsatz bereits mit niedrigen Biozidkonzentrationen möglich. Die extrem
feine Tröpfchengröße gewährleistet einen minimalen Oberflächenkontakt –
und zugleich eine maximale Wirksamkeit.

Phileas

Phileas Geräte sind EN 17-272 konform

Fernüberwachung sowie Fernsteuerung
des Desinfektionszyklus sind mit
MyPhileas-App möglich

Oberflächendesinfektion

Automatische Berechnung der Diffusionszeit

Einfache Programmierung von zwei
Parametern: Volumen & Konzentration

Das Prinzip:

Biozide:

Kleine Vol. (<5m3) Mittlere Vol. (von 5 bis 165m3) Große Vol. (>165m3)

Phileas®25

Phileas®75 Phileas ®250Phileas®Genius

Phileas®5 Phileas®15 Phileas®ONE Phileas®285
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Oberflächendesinfektion

Modell Phileas®5 Phileas®Genius Phileas®25
Behandeltes Volumen 50 - 1000 l 0,5 - 5 m³ 1 - 40 m³
Gerätedurchfluss-
menge 420 ml/h 400 ml/h 700ml/h

Diffusionszeit
Beispiel:

1:45 min für
1000 l bei 12 ml/m³

Beispiel:
9 Min. für 5 m³
bei 12 ml/m³

Beispiel:
20 Min. für 20m³
bei 12 ml/m³

Waage - - -
Tröpchengröße 4 - 12 µm 5 - 10 µm 5 - 10 µm

Zyklen Bis zu 20
Aufeinanderf<olgend

Bis zu 20
aufeinanderfolgend

Bis zu 20
aufeinanderfolgend

Diffusionen 2 Orientierungen 3 Orientierungen 1 Orientierung
Fehlermeldungen - leerer Tank leerer Tank
Passwortschutz für
Programme - Ja Ja

Biozidtank 250 ml 250 ml 500 ml
Leistung 20 W 45 W 30 W
Material kompatibel
mit

O2SAFE® 7.4,
Phileasafe®

O2SAFE® 7.4,
Phileasafe®

O2SAFE® 7.4,
Phileasafe®

Standard EN17-272 EN17-272 EN17-272

Stromversorgung Netzstrom Nur Batterie Netzstrom oder
Batterie

Akkulaufzeit - 1 Std. 20 Min. 2 Std. 30 Min.

Indikation - Abschlussdesinfektion
nach Reinigung

Abschlussdesinfektion
nach Reinigung

Gewicht 5,5 kg 7kg 5kg
Maße (LBH mm) 212 x 295 x 243 280 x 255 x 226 475 x 193 x 222

Phileas®5
DEV-PHI5

DEV-PHIGENV3

DEV-PHI25

Phileas®Genius

Phileas®25
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Modell Phileas®15 Phileas®75 Phileas®ONE
Behandeltes Volumen 10 - 165 m³ 10 - 165 m³ 10 - 165 m³
Gerätedurchfluss-
menge 1.200 ml/h 1.200 ml/h 1.200 ml/h

Diffusionszeit
Beispiel:

60 Min. für 100 m³
bei 12 ml/m³

Beispiel:
55 Min. für 90m³
bei 12 ml/m³

Beispiel:
30 Min. für 50 m³
bei 12 ml/m³

Waage integriert integriert integriert
Tröpchengröße 5 - 10 µm 5 - 10 µm 5 - 10 µm

Zyklen Bis zu 5
aufeinanderfolgend

Bis zu 5
aufeinanderfolgend

Bis zu 5
aufeinanderfolgend

Diffusionen 1 Orientierung 1 Orientierung 1 Orientierung

Fehlermeldungen leerer Tank,
Flüssigkeitsstand

leerer Tank,
Flüssigkeitsstand

leerer Tank,
Flüssigkeitsstand

Passwortschutz für
Programme Ja Ja Ja

Biozidtank 2.000 ml 2.000 ml 2.000 ml
Leistung 70 W 60 W 60 W
Material kompatibel
mit

O2SAFE® 7.4,
Phileasafe®

O2SAFE® 7.4,
Phileasafe®

O2SAFE® 7.4,
Phileasafe®

Standard EN17-272 EN17-272 EN17-272
Stromversorgung Batterie Netzstrom Netzstrom
Akkulaufzeit 2 Std. - -

Indikation Abschlussdesinfektion
nach Reinigung

Abschlussdesinfektion
nach Reinigung

Abschlussdesinfektion
nach Reinigung

Gewicht 8 kg 10kg 8 kg
Maße (LBH mm) 441 x 294 x 278 590 x 213 x 330 302 x 220 x 485

Oberflächendesinfektion

DEV-PHI15

DEV-PHI75

DEV-PHI ONE
Phileas®15

Phileas®75

Phileas®ONE
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Modell Phileas®250 Phileas®285
Behandeltes Volumen 50 - 800 m³ 50 - 1665 m³
Gerätedurchfluss-
menge 3.000 ml/h 4200 ml/h

Diffusionszeit
Beispiel:

90 Min. für 400m³
bei 12 ml/m³

Beispiel:
68 Min. für 400 m³
bei 12 ml/m³

Waage integriert -
Tröpchengröße 5 - 10 µm 5 - 10 µm

Zyklen Bis zu 5
aufeinanderfolgend

Bis zu 5
aufeinanderfolgend

Diffusionen 1 Orientierung 1 Orientierung

Fehlermeldungen leerer Tank,
Flüssigkeitsstand

leerer Tank,
Flüssigkeitsstand

Passwortschutz für
Programme Ja Ja

Biozidtank 10.000 ml 20.000 ml
Leistung 120 W 120 W
Material kompatibel
mit

O2SAFE® 7.4,
Phileasafe®

O2SAFE® 7.4,
Phileasafe®

Standard EN17-272 EN17-272
Stromversorgung Netzstrom Netzstrom
Akkulaufzeit - -

Indikation Abschlussdesinfektion nach
Reinigung

Abschlussdesinfektion nach
Reinigung

Gewicht 17 kg 25 kg
Maße (LBH mm) 839 x 250 x 813 839 x 450 x 813

Oberflächendesinfektion

Zubehör Beschreibung Artikelnummer
O2safe 7,4% 8L 4 Flaschen mit jeweils 2 Liter DEV-O2S7.4 8
O2safe 7,4% 10L Tank mit 10 Liter DEV-O2S7.4 10
Phileasafe10 Tank mit 10 Liter DEV-PHISAF10
Phileasafe6 6 Flaschen mit jeweils 1 Liter DEV-PHISAF6

Teststreifen H2O2 Teststreifen für H O Nachweis (100
pro Box) DEV-H2O2 TEST

Phileas®285 Phileas ®250
DEV-PHI285 DEV-PHI250V2
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Die Steuerungssoftware für die Phileas®-Desinfektionsgeräte ermöglicht eine intuitive
Programmierung und einen autonomen Betrieb basierend auf den Parametern Volumen und
Wirkstoffkonzentration. Sie berechnet automatisch die benötigte Diffusionszeit und speichert individuell
definierte Einstellungen und Behandlungsbereiche. Über die MyPhileas-Anwendung wird zudem eine
lückenlose Rückverfolgbarkeit aller durchgeführten Desinfektionszyklen gewährleistet – ein
entscheidender Vorteil für validierte Prozesse und regulierte Umgebungen.

Verfügbar auf Laptop (Android und Windows) oder Tablet (kann über WLAN-Verbindung
bereitgestellt werden)

Fernsteuerung während des Desinfektionszyklus

Rückverfolgbarkeit der vorherigen Diffusionsberichte über die MyPhileas-Anwendung

Dank der Präzisionswaage zeigt das Gerät bei Bedarf vor Beginn der Diffusion die Meldung
„zu wenig Flüssigkeit” an.

Informationen zum Zustand des Geräts

Oberflächendesinfektion

Verbesserung der Benutzererfahrung: MyPhileas-
Anwendung
Kontrolle, Datenanalyse und Rückverfolgbarkeit

Die Anwendung MyPhileas wird direkt auf dem Tablet installiert und wurde speziell für die
Fernsteuerung aller Phileas-Geräte der Produktreihe entwickelt.

Die Bedienung ist absolut intuitiv, berücksichtigt alle Desinfektionsparameter und ermöglicht eine hohe
Rückverfolgbarkeit:

Programmierung von Bereichen

Rückverfolgbarkeit der Zyklen/ Qualitätsdaten

Verfolgung des Prozesses außerhalb des Bereichs

Automatische Verteilung der Berichterstellung (PDF), direkt durchsuchbar und archivierbar

MyPhileas: Spezialisierte Anwendung für die Desinfek�on
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AUTOMATISCHER
ZELLZÄHLER
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Trypanblaufärbung

Einwegkartuschen mit 4 Messkammern

Zellzählung

SOLCOUNT
SOL COUNT ist ein automatischer Zellzähler, welcher mehrere Zelltypen gleichzeitig zählen kann. Es
wird eine linsenfreie LED-Optik und SMOS-Sensorik-Technologie verwendet, um Zellen zu zählen. Nach
einer Trypanblaufärbung werden lebende und tote Zellen voneinander unterschieden, gezählt und die
Ergebnisse gespeichert.

Ergebnisse nach 10 Sekunden

Zwei Proben gleichzeitig messen

Auszählfläche 10 mm²
(im Vergleich zum Hemocytometer 1mm²)

Der SOL COUNT ist ein automatisches Zellzählsystem, das mit fortschrittlichen Halbleitersensoren
ausgestattet ist. Durch die verbaute Bildanalyse-Software in Kombination mit der verwendeten
Trypanblau- Färbung wird die Lebensfähigkeit beurteilt. Der Bildanalyse-Algorithmus erlaubt eine
schnelle und sehr genaue Ermittlung der Zellzahl.

Betrachtung im
Mikroskop

Betrachtung im SOL COUNT. Software
markiert durch Ermittlung der Färbung
und der Zellform lebende Zellen grün

und tote Zellen rot.
Anschließend folgt die automatische

Zählung.

Das Prinzip:

Zellen mit
Trypanblau-
Färbung

Zellen mit
Trypanblau-
Färbung

SOL COUNT



Wir beraten Sie gerne!
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Produkt Beschreibung Artikelnummer
SOL COUNT Automatischer Zellzähler SOL-Count
Kartuschen 1 SOL Kartuschen (1 Box mit jeweils 50 Stück) SOL-CART50
Kartuschen 2 SOL Kartuschen (2 Boxen mit jeweils 50 Stück) SOL-CART100
Kartuschen 10 SOL Kartuschen (10 Boxen mit jeweils 50 Stück) SOL-CART500

Pro Kartusche sind 4 Messungen möglich. Pro Box dementsprechend 200 Messungen.
Ab 10 Boxen ist eine Flasche Trypanblau 100ml inklusive.

Zellzählung

SOLCOUNT

Modell SOL COUNT
Zeit < 10 s/channel
Konzentration 0,1x10^6 ~ 8x10^8 Zellen/ml
Zellgröße 5-50 µm
Bereich
Zelllebensfähigkeit 0~100%

Probenvolumen 10 µl
Methode Trypanblau Färbung
Bildauflösung 8 MP
Exportformat .jpg (Bild), .pdf (Report)
Datenexport USB Stick, Cloud Server (SOLOUD)
Display 6,95" Touch LED

Anschlüsse Ethernet, Wi-Fi (2,4 G, 802.11 B7
g/n), HDMI

Stromversorgung 5V, 2A USB C
Batterie 4400 mAh
Akkulaufzeit 2h 30 min
Gewicht 1,8 kg
Maße (BHT mm) 180 x 78 x 120

SOL COUNT



DIENSTLEISTUNGEN
&SERVICE

BERATUNG SCHULUNG INSTALLATION REPERATUR
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Dienstleistungen und Service

Unser Service für Sie
Luftkeimsammler TRIO.BAS

Oberflächendesinfektion DEVEA
Kalibrierung, Wartung und Reparatur aller Geräte

• Kalibrierung durch den Hersteller (FR)
• Wartung und Reparatur nach den Herstellervorgaben in unserer Zentrale (DE)

Gerätequalifizierung
• Durchführung der IQ, OQ vor Ort

Geräteschulung
• Schulung der Geräte online und vor Ort

Zellzähler SOLCOUNT
Kalibrierung, Wartung und Reparatur des Gerätes

• Kalibrierung durch den Hersteller (Niederlassung in DE)

Geräteschulung
• Schulung des Gerätes online und vor Ort

Kalibrierung, Wartung und Reparatur aller Luftkeimsammler
• Kalibrierung / Wartung / Reparatur nach den Herstellervorgaben in unserer Zentrale (DE)
• Kalibrierung / Wartung / Reparatur durch den Hersteller (IT), wenn ISO 9001 oder ISO 17025

benötigt wird

Gerätequalifizierung
• Durchführung der IQ, OQ vor Ort

Geräteschulung
• Schulung der Geräte online und vor Ort
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Laborautomation ABE
Kalibrierung, Wartung und Reparatur aller Geräte

• Kalibrierung / Wartung / Reparatur nach den Herstellervorgaben in unserer Zentrale oder
vor Ort

Gerätequalifizierung
• Durchführung der IQ, OQ vor Ort

Geräteschulung
• Schulung der Geräte online und vor Ort

Ihr Auftrag bei uns



MEDILOCLABORSYSTEMEGMBH
www.mediloc.de
www.luftkeimsammler.com
www.reinraum-desinfektion.de

mail@mediloc.de
+49 571 94599070

Werftstraße 20
32423 Minden
Deutschland


